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 Araştırmada kamu üniversitelerinde çalışanların teknolojiye açıklık 

düzeylerinin dijital liderlik davranışları üzerindeki etkileri  çalışan algıları bakımından 

değerlendirilmiştir. Bu kapsamda çalışmanın teorik bölümünde teknolojik inovasyon 

ile dijital liderlik kavramları ayrı ayrı değerlendirilmiş ve teknolojik inovasyonun 

dijital liderlik davranışları üzerindeki etkisi bakımından ele alınmıştır. 

 Araştırmanın uygulamasında geliştirilen hipotezleri test etmek amacıyla nicel 

araştırma yöntemi kullanılarak, Türkiye’deki sekiz kamu üniversitesinden anket 

yöntemi ile verilerin toplanması sağlanmıştır. Araştırma verileri bazı katılımcılarla yüz 

yüze iletişime geçilmiştir.Bazı katılımcılarla da dijital veya teknolojik kanallar 

aracılığı ile Google Docs üzerinden uygulanmıştır. Anket, Türkiye’de kamu 

üniversitelerinde çalışan akademik ve idari kamu çalışanlarına yönelik olarak yüz 

seksen bir geri dönüş yapan katılımcı dahil edilerek gerçekleştirilmiştir. Katılımcılara 

teknolojik inovasyon yenilik önem seviye becerilerine, dijital liderlik süreç ve 

uygulamalarına verilen önem seviyesi becerilerine yönelik hazırlanan kırk önerme ile 

birlikte dört faktör altında toplanmıştır. Bu faktörler yapılan analizler sonucunda 

içeriğinde yer alan önermeler temelinde teknolojik inovasyon kapsamında insan 

kaynakları ve stratejik boyut, dijital liderlik kapsamında örgütsel ve davranışsal boyut 

olarak isimlendirilmiştir. Her bir faktör katılımcılarda ileri düzeyde önemlidir. 
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Faktörler arası korelasyonlar yüksek düzeyde pozitif yönde ve doğrusal bir ilişkiye 

sahiptir.  

Sonuç olarak, teknolojik inovasyon ile dijital liderlik arasındaki yapısal eşitlilik 

modeline göre, kamu üniversitelerinde çalışanların algılarına göre teknolojik 

inovasyonun dijital liderliğe olan etkisi ileri düzeyde önemli seviyede bulunmuştur. 

Dolayısıyla kamu üniversitelerinde yönetim süreçlerine teknolojik inovasyonun ve 

dijital liderliğin ayrı ayrı ve etkisel açıdan değerlendirilerek faaliyet süreçlerine 

yansıtılmasında pozitif sonuçların ortaya çıkacağı yorumu yapılmaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: Teknolojik İnovasyon, Dijital Liderlik, Dijital Dönüşüm, 

Kamu Üniversiteleri, Bilgi İletişim Teknolojileri
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ABSTRACT 

 

Master’s Thesis  

The Effect of Employees Levels Of Openness To Technology On Theır 

Perceptıons Of Digital Leadership: A Study in the Context of Public 

Universities  

Nehar ETİ 

İzmir Katip Çelebi University 
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Department of Business 

 

The study evaluated the impact of public university employees' levels of 

openness to technology on digital leadership behaviors in terms of employee 

perceptions. In this context, the theoretical part of the study evaluated the concepts of 

technological innovation and digital leadership separately and addressed the impact of 

technological innovation on digital leadership behaviors. 

To test the hypotheses developed in the study, data was collected through a 

survey method from eight public universities in Turkey using quantitative research 

methods. Some participants were contacted face-to-face, and others were administered 

through digital or technological channels via Google Docs . The survey was conducted 

with 181 academic and administrative public employees working at public universities 

in Turkey, including 181 responding participants . Forty propositions were prepared 

for the participants regarding the importance of technological innovation , skills, and 

the importance of digital leadership processes and practices. These factors were 

grouped under four factors based on the propositions included in the analyses. Based 

on these propositions, these factors were categorized as "human resources and strategic 

dimensions" within the context of technological innovation and "organizational and 

behavioral dimensions" within the context of digital leadership. Each factor was highly 

significant for the participants. Correlations between the factors were highly positive 

and linear. 
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Consequently, according to the structural equation model between technological 

innovation and digital leadership, the impact of technological innovation on digital 

leadership was found to be highly significant, according to the perceptions of 

employees at public universities. Therefore, it is suggested that evaluating 

technological innovation and digital leadership separately and integrating them into 

the operational processes of public universities will yield positive results. 

 

Keywords: Technological Innovation , Digital leadership, Dıgıtal 

Transformatıon, Public Universities, Informatıon communication technologies  
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GİRİŞ 

 

Teknolojik inovasyon ve dijital liderlik kurumların sürdürülebilirliği için kritik 

öneme sahiptir. Kamu üniversiteleri bu dönüşüm sürecinde önemli sürece sahip 

olmasına rağmen literatürde sınırlı çalışma bulunmaktadır.  

Literatüre bakıldığında son otuz yılda teknolojik inovasyon ve dijital liderlik 

yaklaşımlarına ilişkin çalışmalara karşılaşmak mümkündür. Ancak bu iki kavramı 

birlikte ele alıp değerlendiren çalışmaya rastlanılmamıştır. Bu iki kavramın ilişkisini 

gösterecek bir çalışmaya ihtiyaç duyulduğu anlaşılmış ve bu çalışmanın yapılmasına 

karar verilmiştir. Yapılan analizlerle kurumsal süreçlerde teknolojik inovasyona 

açıklık düzeylerinin dijital liderlik davranışlarını önemli ve doğrusal düzeyde 

etkilediğine dair elde edilen ipuçları kamuda dijital dönüşümü hızlandıracak dijital 

liderlerin etkili performans için hangi boyutları düşünmesi gerektiğine ışık tutacaktır. 

Araştırmada kamu üniversitelerinin tercih edilmesinin nedeni; dijital 

dönüşümün teknolojik yeniliklerle birlikte hızlı bir şekilde bilgi iletişim 

uygulamalarına yansımasının dijital liderlik süreçlerine uygun bir zemin hazırlamasına 

ve çalışanların algılarına kolay ulaşım ve erişim sağlamasına olanak sunmasıdır. 

Araştırmada temel amaç teknolojik inovasyon açıklık düzeyleri ile dijital liderlik 

arasındaki ilişkiyi kamu üniversitesi çalışanları algıları çerçevesinde belirlemektir. İlk 

bölümde teknolojik inovasyon ve dijital liderlik temel kavramları, özelikleri unsurları 

ve birbirleriyle olan ilişkileri detaylı bir şekilde incelenmiştir. Ayrıca bu kavramların 

tarihsel gelişimleri ilgili açıklamalar yapılmıştır. İkinci bölümde ise araştırmanın 

amacı, önemi vurgulanarak; araştırmanın yöntemi, varsayımları ve sınırlılıkları 

açıklanmıştır. Daha sonra araştırmada kullanılan metotlar sunulmuş, anket formunun 

hazırlanması, araştırmanın evreni ve örneklemi ele alınmıştır. Belirlenen hipotezler, 

kullanılan veri analiz yöntemleriyle test edilmiş ve elde edilen sonuçlar 

değerlendirilmiştir. Son olarak sonuç ve öneriler bölümünde araştırmanın bulguları 

özetlenerek çalışmanın literatüre katkısı ve konuyla ilgili öneriler ele alınmıştır. 
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Bu çerçevede litaretürde Wang ve diğerleri (2008), Yam ve diğerleri (2012), Wu 

ve Chen(2010), Shan ve Jolly(2012), Cheng ve Lin(2012), Zandhessami ve 

diğerleri(2012), Aziati ve diğerleri(2014), Ashtianipour ve Zandhessami(2015), 

Handiwibowo ve diğerleri(2020), Avolio (2000), Fisk (2002), Wilson III (2004), Duan 

(2005), Kurubacak (2006),  Borrins(2010), Sheninger (2014), Altınay (2016), Van 

Wart (2016), Narbona (2016), Larjovari (2016), El Sawy (2016), Zhong (2017), 

Oberer ve Erkollar (2018), Tanniru (2018),  Stana (2018), Mihardjo (2019), 

Antanopoulou (2019), Schiuma (2021), Peng (2021) çalışmaları yer 

almaktadır.Ölçeğimizin geçerliliği konusunda  SadıQova ve Ildırımlı (2024), Sürücü 

ve diğerleri (2022), Sünbül ve Şener (2020) , Yeloğlu (2007), Tidd ve Bessant (2018), 

Sousa ve Rocha (2019), Guan (2006), Gügercin (2021)  çalışmalarından 

faydanılmıştır. 

Araştırmanın Amacı 

Bu çalışmada çalışanların yeniliğe ve teknolojiye açıklık düzeylerinin dijital 

liderlik davranışları üzerindeki algılarına etkisinin belirlenmesi hedeflenmektedir. 

Teknolojinin gelişimi ile insanların günlük hayatında yaşadığı değişimlerin 

tutum ve davranışlarına yansımasıyla yaşanan dijital dönüşümün süreçsel ilerlemeleri, 

değişimin çalışanlardaki karşılığı olan liderlikte dijitalleşmenin varlığını 

oluşturmuştur.Aynı zamanda Endüstri 4.0’dan Toplum 5.0’a geçişle birlikte 

dünyadaki kullanılan dijital teknolojilerin güncel versiyonlarla, Türkiye’deki 

üniversite örnekleri ile yeniliklere yansımasıyla kamu kurumlarındaki etkilerinden 

bahsedilmiştir. Bunun yanında kullanılan yenilik düzeylerinin dijital dönüşümde 

Covid -19 pandemisiyle birlikte hızlı bir ilerleme kaydettiği anlaşılmıştır. 

Son yıllardaki ilerleme ve değişimler bilgiye erişim yöntemini ve hızını da 

değiştirmiştir. Aynı zamanda küreselleşmede dijital dönüşümdeki evrimi 

hızlandırmıştır. Algılar liderliğin yöneticide bulunduğu yönündeydi. Fakat internetle 

birlikte ve covid -19 pandemisinin tetiklenmesiyle bu sürecin çevrimiçi veya asenkron 

da uzaktan yapılabileceği yönünde izlenimler gerçekleşmiştir. 

Günümüzdeki teknolojik gelişmeler insanları dijitalleşme ile etkileşime 

yönlendirmektedir. Yaşanan bu etkileşimlerin insanların yenilik düzeylerine etkisinin 
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olduğu önem arz ettiğinden bu değişim süreçlerinden bahsedilmesi gerekmektedir. 

Sosyal ve teknolojik sistemlerin bireyin ve toplumun kendini tamamlamasına olanak 

sağladığı anlaşılmıştır. Bunların ışığında esas amacın süper akıllı toplumu yaratmak 

olduğunu görmekteyiz. 

Son otuz yılda global dünyada yaşanan teknolojik gelişmelerle birlikte toplum 

hızlı bir etkileşim içerisindedir. Bilgi iletişim teknolojilerinin toplumu değiştiren, 

yönlendiren, yapılandıran etkilerinden bahsetmeden geçemeyiz. Her alanda eğitim 

sağlık vb. gibi yaşanan dijital teknolojik gelişmelerin günümüz enformasyonel çağında 

gelişmenin nedenini oluşturmaktadır. Çalışan bireylerin birbirleriyle olan 

iletişimlerinde BİT teknolojileriyle sağlanmaktadır. Bu da üretkenlik ve sosyalleşmede 

verimlilik artırmakta ve yenilikler meydana getirmektedir. Teknolojik yeniliklerdeki 

güncel trendler ve kavramsal anlamlar yeni perspektifler kazandırmaktır. 

MEB, YÖK vb. bazı devlet kurumları bu süreçte değişik projelerle dijital 

kalitenin artırılmasını ve bu hızlı değişimin sağlıklı bir şekilde ilerlemesini sağlamıştır. 

Yani kısaca bu araştırmada bir yapay birleşimden bahsedilecektir. 

Araştırmanın Hipotezleri  

Araştırmada kapsamında dört temel hipotez ortaya konulmuştur. Hipotezler 

aşağıda yer almaktadır. 

𝐻1:Kurumsal süreçlerde çalışanların teknolojik inovasyona açıklık düzeyleri 

bağlamında dijital liderlik davranışlarını pozitif etkisine yönelik olarak------------------

- faktörü katılımcılar tarafından önemli olarak algılanmaktadır. 

𝐻2:Kurumsal süreçlerde dijital liderlik davranışlarının teknolojik inovasyon 

açıklık düzeyini pozitif etkisine yönelik olarak------------------- faktörü katılımcılar 

tarafından önemli olarak algılanmaktadır. 

𝐻3 :Faktörler arasında pozitif yönde doğrusal bir korelasyon vardır. 

𝐻4:Çalışanların teknolojik inovasyona açıklık düzeyinin dijital liderlik 

davranışları üzerinde önemli bir etkisi bulunmaktadır. 

Çalışma evreni olarak sekiz tane kamu üniversitesinin akademik ve idari 

çalışanları seçilmiştir.13/11/2024-13/03/2025 tarihleri arasında: Katılımcılara kolayda 
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örnekleme yoluyla anket uygulanmıştır. Veri Toplama sonucunda 181 anket sonucuna 

ulaşılmıştır. 

Teknolojik yenilikler tarih akışı içerisinde sürekli inşa edilmektedir. Yenilikçi 

fikirler ile hızla gelişim yeni mesleklerin ortaya çıkışını sağlamaktadır. Ulusal 

çerçevede endüstri 5.0 ile birlikte çağa uyan beceriler çalışanlara kazandırılmalıdır. 

Bilgi ve iletişim teknolojilerinin yaşadığı bu gelişim sonucunda dijitalleşme 

yaygınlaşmaktadır. Teknolojik aletler bireylerin hayatlarının bir parçası haline 

gelmektedir. Bu teknolojik cihazlar insanların hayatlarında olumlu ve olumsuz bazı 

davranışları sergilemelerine neden olmaktadır. Bu davranışlar sosyal etkileşim ve 

iletişimin kesilmesine aynı zaman da negatif yönlendirilmesine zaman zaman yol 

açabilmektedir. Bunun sonucunda bireyler bazı sorunlarla baş etmek zorunda 

kalabilmektedir. 

Araştırmanın Önemi 

İlgili literatürde teknolojik inovasyon ve dijital liderlik konularını ayrı ayrı 

değinen kaynaklar mevcuttur. Ayrıca kamu üniversiteleri özelinde yapılan örnekler 

azdır. Bu iki temel kavramı bir arada ve kamu üniversiteleri özelinde de araştırma 

bulunmamaktadır. Bu tez konuyu ele alarak literatürde yer alan boşluğu doldurmada 

önemli bir rol oynayacaktır. Araştırmanın uygulamasında geliştirilen hipotezleri test 

etmek amacıyla nicel araştırma yöntemi kullanılarak, Türkiye’deki sekiz kamu 

üniversitesinden anket yöntemi ile verilerin toplanması sağlanmıştır. Araştırma 

verileri katılımcılarla yüz yüze iletişime geçilerek ya da dijital veya teknolojik kanallar 

aracılığı ile Google Docs üzerinden uygulanmıştır. Anket, Türkiye’de kamu 

üniversitelerinde çalışan akademik ve idari kamu çalışanlarına yönelik olarak  yüz 

seksen bir katılımcı dâhil edilerek gerçekleştirilmiştir. Kamu üniversitelerinde dijital 

dönüşüm ve liderlik stratejilerine katkı sağlaması beklenmektedir. Yeni teknolojiler 

inovasyon sayesinde hayatımıza girmesi ile dijital dönüşümü gerçekleştirecek etkili 

performans gösterecek dijital liderlere gereksinim vardır. Kamu da çalışanların 

yeniden düşünmelerini de bu gereksinimler tetikleyecektir. Dijital çağda kamuda 

teknolojik inovasyonla paradigma dönüşümü gerçekleştirecek dijital liderler, 

teknolojileri benimseme eğilimin artmasıyla  yeni stratejiler üretmek örgütsel yapılar 

içerisinde planlamalar ve davranışlar sergilemek gerekliliğini gösterecektir. 
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Teknolojik yeniliklerle dijital dönüşümde başarılı liderler bu süreci sağlıklı etkin ve 

verimli şekilde davranışlar ortaya koyacaktır. Bu araştırma kamu üniversitelerinde 

çalışanların dijital liderlik davranışlarının stratejik boyutuna katkı sağlayacaktır. 

Araştırmanın Sayıltıları  

Ankette kullanılan kırk önermenin teknolojik inovasyon açıklık düzeyleri ve 

dijital liderlik davranışları gibi kavramları doğru ve güvenilir şekilde ölçtüğü 

varsayılmıştır. Ankete katılanların sorulara samimi ve gerçekçi yanıtlar verdiği kabul 

edilmiştir. Google Docs üzerinden dijital anket uygulamasının yüz yüze anketler kadar 

etkili olduğu ve örneklem hatasını minimize ettiği varsayılmıştır. Teknolojik 

inovasyon açıklığı ve dijital liderlik davranışları arasında anlamlı bir ilişki olduğu 

öngörülmüştür. Analiz sonucunda belirlenen dört faktörün (insan kaynakları, stratejik 

boyut, örgütsel boyut, davranışsal boyut ) temsil ettiği ve bu boyutların birbirinden 

bağımsız olduğu varsayılmıştır. Ülkemizden sekiz kamu üniversitesinden seçilen yüz 

seksen bir katılımcının tüm kamu sektörü çalışanlarını temsil ettiği varsayılmıştır. 

Akademik ve idari personelin teknolojik adaptasyon ve liderlik davranışlarında benzer 

özellikler sergilediği kabul edilmiştir. Yüksek korelasyonun nedensel bir ilişkiye işaret 

ettiği ve yapısal eşitlik modelinin bu ilişkiyi doğru şekilde açıkladığı varsayılmıştır. 

Toplanan verilerin istatistiksel analizler için normal dağılım gösterdiği kabul 

edilmiştir. Verilerin toplandığı dönemdeki teknolojik ve örgütsel koşulların 

değişmediği kabul edilmiştir. Katılımcıların Google Dosc gibi bilişim teknolojileri 

araçlarını kullanabilme becerisine sahip olduğu varsayılmıştır. Kamu üniversitelerinin 

dijital liderlik uygulamalarını destekleyecek altyapıya sahip olduğu öngörülmüştür. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Çalışma Türkiye Cumhuriyeti’ndeki sekiz kamu üniversitesinde yüz seksen bir 

katılımcı ile sınırlıdır. Özel veya vakıf üniversiteleri akademik ve idari çalışanları 

dikkate alınmamıştır. Katılımcılar benzer özelliklere sahip değildir. Belirli bir zaman 

aralığındaki etkileri incelenmiştir. Türkiye Cumhuriyetindeki kamu üniversiteleri 

üzerinde genelleyebiliriz. Bu konu ile ilgili yapılacak gelecek araştırmalarda 

boylamsal bir tasarım-analiz kullanılabilir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

TEKNOLOJİK İNOVASYON VE DİJİTAL LİDERLİK 

 

1.1. Teknolojik İnovasyon  

1.1.1 Teknolojik İnovasyon Tanımı 

İnovasyon latince kelime anlamı “innovare” dir.Bu kelimenin terim anlamı ; 

işletmeler ve kurumlar için yeni algılanan fikirler, programlar ve teknolojilerdir. 

İnovasyon toplumu veya örgütü değiştirmeli ve olumlu yönde etkilemelidir. 

Teknolojik inovasyonlar, mevcut teknoloji yada yeni geliştirilen teknik bir 

ilerlemeye dayalı olarak geliştirilen ve önemli ölçüde teknolojik ağırlığa sahip 

inovasyonlar’dır (Emiroğlu, 2018 : 18).Teknolojik İnovasyon “yeni veya iyileştirilmiş 

ürün, hizmet veya süreçlerin geliştirilmesi ve pazara uygulanması” sürecidir. Bu süreç, 

bilimsel ve teknolojik bilginin pratik uygulamalara dönüştürülmesini içerir (Tidd & 

Bessant, 2018 : 3).  

Teknolojik inovasyon, önemli ölçüde iyileştirilen yeni ürünler, hizmetler, 

süreçler veya iş modelleri geliştirmek için teknolojinin kullanılmasıdır. Bu 

inovasyonlar, mevcut teknolojilerin daha etkili, verimli kullanışlı hale getirilmesini 

veya tamamen yeni teknolojilerin keşfedilmesini içerebilir. Teknolojik inovasyon, 

genellikle araştırma ve geliştirme (Ar-Ge) faaliyetleriyle desteklenir ve ekonomik 

büyüme, rekabet avantajı ve toplumsal ilerleme için kritik bir itici güçtür. 

Teknolojik inovasyonlar, yeni bir ürünün üretim ve tasarımında kullanılan bir 

teknoloji olabileceği gibi hizmetlerin sunumunu ya da hazırlanmasını kolaylaştıracak 

ve etkinlik sağlayacak herhangi bir teknolojik gelişmede olabilir (Emiroğlu, 2018 : 

18).  

Teknolojik inovasyon, işletmelerin rekabet gücünü artırmaktadır. Yeni pazarlar 

yaratmakta ve ekonomik kalkınmayı desteklemektedir.Aynı zamanda, toplumsal 

sorunlara çözümler sunarak yaşam kalitesini yükselmektedir. 
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Teknolojik inovasyonlar, halen kullanılan teknoloji ya da yeni geliştirilen teknik 

bir gelişmeye dayalı olarak ağırlığa sahip yeniliklerdir. Dolayısıyla teknolojik 

inovasyon ürün, süreç, radikal ve artırımsal inovasyonları kapsar (Sakaryalı, 2016: 

94).  

1.1.2 Teknolojik İnovasyonun Önemi 

Son otuz yılda yapılan en önemli teknolojik inovasyon örnekleri, inovasyon 

stratejilerinin bir veya birkaçının birlikte uygulanması ile elde edilmiştir. Bu 

inovasyonlar internetin keşfi, pc’ler, cep telefonu, e-mail, dizüstü laptop, cipli kimlik 

kartı vb bilişim teknolojileridir. Bu inovasyonlar sonucunda Youtube, Facebook, 

Google, Neftlix, İnstagram, Twitter, WhatsApp ve benzeri binlerce bilişim 

uygulamalarını ortaya çıkarmıştır. 

Geleceği şekillendirmek için teknolojik inovasyon etkili vazgeçilmez bir araçtır. 

Bu sayede yeni teknolojiler hayatımıza girer. Bu gelişmeler doğru orantılı olarak 

inovasyon temelini oluşturur. 

Teknolojik inovasyon gerçekleştirmek için,  yenilikçi fikirlere, rekabetçi 

anlayışa , bilişim teknolojilerine ve en önemlisi iş akışında etik yaklaşıma gerek 

duyulmaktadır.  

Teknolojik gelişmeler ve dijitalleşme artık ekonomik büyümenin yönünü tayin 

etmektedir.Birkaç yıl öncesinde dünyanın önde gelen şirketleri,bankalar ve petrol 

şirketleri iken günümüzde piyasa değeri en yüksek olan şirketlerin Amazon, Apple, 

Google, Tesla gibi teknolji şirketleri olduğu belirtilmektedir. 

Özellikle 2021 Mckinsey Küresel Yönetici Anketi sonuçlarına göre teknoloji 

dönüşümü Covid-19 salgını yüzünden beklenenden önce gerçekleşmi durumdadır 

(Bölüktepe&Nişancı, 2023: 225). 

Teknolojik inovasyon, işletmeler ve kurumların çağın gerisinde kalmamak, 

hızlıca farkındalık yaratmak için çalışanlara kazandırılması gereken bir kavramdır. 

Özellikle günümüz dünyasında her alanda yenilikleri 

görebilmekteyiz.Teknolojinin değişen bu hızına cevap verebilme yeteğine sahip olmak 

gerektiğinden işletmeler ve kurumlar her daim bu konulara odaklanmalı ve gerekli 

adımları atmaları gerekmektedir. 
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1.1.3 Teknolojik İnovasyonun Tarihsel Gelişimi 

Teknolojik İnovasyon’un kökü, insanlık tarihinin başlangıcına kadar uzanır. Bu 

bölümde, inovasyonun tarihsel evreleri ve önemli dönüm noktaları incelenecektir 

Teknolojik gelişmelerin temelleri bilgi çağı ile birlikte oluşmuştur. Bu da 

gelişmelerin habercisi olmuştur. Bu gelişmeler sonunda en önemli adım dijitalleşen 

kurumlarının oluşturulması ile sağlanmıştır. Bu gelişmelerin en önemli katkısı 

Endüstri Devrimi ile kendini göstermiştir. Günümüze kadar gerçekleşen endüstriler 

devrimler birbirini takip ederek çağımızda 5.Endüstri Devrimi olarak bilinen Endüstri 

5.0 kavramı ile hayatımızdaki yerini almıştır. 

Endüstri 4.0 kavramı ile dijitalleşmede de meydana gelen bu gelişmelerin hızlıca 

ortaya çıktığı görülmüştür. Bu kavram ilk kez 2011 yılında Almanya’da gündeme 

gelmiş ve bilişim teknolojilerinde akıllı sistemlerin yaygınlaştırılması ile önem 

kazanmıştır. Global dünyada yaşanan ilk üç Endüstri Devriminde elektronik ve 

bilişimin gelişmesi; Dördüncü Endüstri Devriminde ise teknolojinin gelişmesiyle 

akıllı sistemler yerini almıştır. Her gelişmede olduğu gibi bu yeniliklerle bazı 

avantajlar ve dezavantajlar ortaya çıkarmıştır. Bu kavram aynı zamanda insan 

kaynakları planlamasında değişiklikler meydana getirmiştir. Kaynak planlama 

aşamalarında robotlar yeniliklerin yerini almıştır. Her yaşanan devrimde bilimsel ve 

teknolojik genişlemelerle ilerlemeler devam etmiştir. Tabi bu gelişmeler toplumsal 

dönüşümleri gerçekleştirmek adına önem arz etmektedir. 

Bu nedenle Eendüstri 4.0 kavramı Endüstri 5.0 kavramının temelidir.Endüstri 

5.0 insan merkezli ve insanlar ,robotlar ve algoritmalar arasındaki iş birliği temelinde 

inşa edilen yeni bir çağı ifade etmektedir (Güğerçı̇n, 2021: 526).  

Endüstri 5.0 daha kapsayıcı ve insan merkezli bir gelecek yaratmak için robotik 

ve insan arasındaki farklı güçleri birleştirerek iş birliğini daha iyi değerlendirmek 

anlamına gelmektedir (Bağcı & Uzun, 2022:104) .  

Doyle-Kent ve Kopacek (2021:514) tarafından yapılan tanıma göre ise 

“Endüstri5.0,Endüstri 4.0’ın  çevik,veriye  dayalı dijital araçlarını birleştiren ve 

bunları birçok boyutu ile yenilikçi,kişiselleştirilmiş,özelleştirilmiş,yüksek 

değerli,çevresel olarak optimize eden,yüksek kaliteli ürünlerle sonuçlanan işbirlikçi 

teknolojileriyle çalışan yüksek eğitimli insanlarla sekronize eden insan merkezli 
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endüstri devrimidir.” (Bağcı & Uzun, 2022:104). Aynı zamanda sosyal sorunları da 

teknoloji yardımıyla çözmeyi hedeflemesinden dolayı toplum 5.0 olarak 

adlandırılmıştır. 

Günümüzde tam olarak eğitim ve hizmet sektörünün devamlılığı bilgisayar 

yazılımları ile gerçekleşmektedir. 

Bu kavramlar dünyada olduğu gibi ülkemizde de yeni benimsemelerle birlikte 

yerini almıştır. Türkiye’de her alanda örgüt yönetiminde özellikle eğitim ve hukuk 

sisteminde yaşam boyu öğrenme kültürünün benimsetilmesi de önem arz etmektedir. 

Eğitim müfredatlarında yapılacak yeniliklerle öğrencilerin gelişimlerine katkı 

sağlanmalıdır. Dijitalleşme ve teknolojinin eğitimin içine girmesiyle ülkemizde eğitim 

yeni bir sürece dâhil olmuştur. Tüm bu teknolojik gelişmelerle dünyada ve ülkemizde 

farklı çalışmalar ön plana çıkmaktadır. (Fatih, Eba, vb.)Aynı zamanda insan kaynak 

planlaması bakımından farklı mesleklerin ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Tüm 

bunlar Teknopark ve ARGE merkezlerinin kurulmasıyla süreci hızlandırmaktadır. 

Son yıllarda bu yeniliklerle iletişim teknolojileri toplumu,örgütleri temelden ve 

süratle değiştirmiştir. Tüm bu süreç yaşadığımız çağı iletişim çağı haline getirmiştir. 

Bu alanda yapılan yenilikler her alana katkı sağladığı gibi örgüt yönetimine de etkili 

bir katkı sunmuştur. Kullanılan bu teknolojiler ileri düzey çağdaş bir örgüt yönetiminin 

verilmesi olanaklarını artırmıştır. Covid-19 pandemisi ile dünyada ve ülkemizde 

teknolojik gelişmelerin sanal yönetim uygulamalarında artışa neden olmuştur. Bu 

gelişmeler global yönetime geçişi hızlandırmıştır.
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1.1.4 Teknolojik İnovasyonun Yaklaşımları 

Teknolojik inovasyon yaklaşımları, yenilikçe çözümler geliştirmek için farklı 

metodijileri ve stratejileri temel alır. Kurumlar inovasyon sürecini yönetirken uzun 

vadede var olmak, ortalamanın üzerinde gelir elde etmek ve rekabet avantajlarını 

temellerini oluşturmak için literatürde bazı inovason stratejileri izledikleri görülmüştür 

(Yılmaz vd., 2020 : 10).  

• Saldırgan İnovasyon Stratejisi: Bir işletme devamlı yenilik yaratmak için pazara 

liderlik etmek ve tümüyle yeni bir şeyler bulma uygulama yoluna gitmektedir.  

• Savunmacı İnovasyon Stratejisi: İşletme pazarın daha küçük payına razı olarak, 

radikal yenilikler yerine iyileştirmelerle uygulama yoluna gitmektedir. 

• Bağımlı İnovasyon Stratejisi İşletme daha büyük bir firma için yenilikler 

üzerinde çalışarak uygulama yoluna gitmektedir. 

• Taklitçi İnovasyon Stratejisi İşletme Ar-ge maliyetlerine katlanmak istemeyerek 

ve pazarda lider firmalarını yeniliklerini taklit ederek uygulama yoluna 

gitmektedir. 

• Geleneksel İnovasyon Stratejisi İşletmenin beceri ve yeteneklerine odaklı 

çalıştığından pek fazla yenilik yapmayarak uygulama yoluna gitmektedir. 

• Fırsatlar İzleme İnovasyon Stratejisi İşletme değişime sürekli  hazır olup 

yenilikler için uygulama yoluna gitmektedir. 

• Farklılaştırma İnovasyon Stratejisi İşletme mevcut ürünleri çeşitlendirerek 

uygulama yoluna gitmektedir 

• Açık İnovasyon Stratejisi İşletme yenilikleri yaratmak için iç ve dış 

kaynaklardan  yararlanarak uygulama yoluna gitmektedir. 

• Mavi Okyanus İnovasyon Stratejisi İşletme yeni bir değir yaratarak uygulama 

yoluna gitmektedir. 
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1.1.5 Teknolojik İnovasyonun Nitelikleri 

Teknolojik inovasyon yetenekleri, bir taraftan kurumların değişikliklere hızlı 

yanıt vermesini kolaylaştırarak diğer taraftan teknoloji tabanlı inovasyon stratejileri 

geliştirerek yenilikçi çıktılar elde etmesini mümkün kılmaktadır. Teknolojik 

inovasyon yetenekleri, yenilikçiliğin ve dolayısıyla rekabet gücünün kilit faktörleri 

arasında yer alır (Candan & İnce, 2016 : 4). Bu bağlamda firmaların teknolojik 

inovasyon yetenekleri uzun vadede, önemli bir rekabet avantajı kaynağı 

oluşturmaktadır (Zhang & Liu, 2016:6-29).  

Kuruluşlar teknolojileri kullanarak değer yaratma aşamısına müdahale etmek 

için çevresinde meydana gelen değişikliklere verdiği tepkiler inovasyonel niteliklerin 

oluşmasını hızlandırmaktadır. 

Burgelman ve diğerlerine (2009) göre teknolojik inovasyon yetenekleri, 

firmaların yenilikçi stratejilerinin uygulanmasını kolaylaştırmak ve desteklemek için 

bir dizi faaliyet, yaklaşım ve varlık üstlenme yeteneğini temsil eder (Chen vd., 2019: 

5). Ayrıca teknolojik inovasyon yetenekleri, bilgi ve yaratıcı fikirleri, teknolojinin 

desteğiyle kuruluşun ve paydaşlarının yararına sürekli olarak yeni ürünlere, süreçlere 

ve sistemlere dönüştürme yeteneği olarak tanımlamaktadır (Yazıcı,2022:19).   

Diğer taraftan teknolojik inovasyon yetenekleri; kurumların yeni hizmetlerin, 

teknolojilerin kullanılması, yeni beceri ve yetkinliklerin keşfedilmesi yoluyla 

çalışanlara değer yaratmak için teknolojik yeniliklerle geliştirme yeteneği olarak 

değerlendirilmektedir.  

Teknolojik inovasyon yetenekleri, karmaşık teknolojileri yenilemek için gereken 

çeşitli bilgi ve becerileri yaratan,edinen ve entegre eden karmaşık bir kavramdır (Chen 

vd., 2019:3; Kash & Rycroft, 2002:75; Wang ve diğ, 2008:35   ). 

Bu yetenekler, ticari faydalar elde etmek için teknolojinin yayılmasını ve 

uygulanmasını ele aldığından çok boyutlu bir yapıya sahiptir. Teknolojik inovasyon 

yetenekleri yaygın olarak işletmelerin organizasyonel yapı, süreçler, ürünler ve 

hizmetlere gömülü olan rekabet gücünün önemli bir bileşeni olarak görülmektedir 

(Handiwibowo vd., 2020:7). 

Aziati ve diğerleri (2014) teknolojik inovasyon yetenekleri düşük ve yüksek 

olmak üzere iki düzeyde ele almıştır. Buna göre düşük teknolojik inovasyon yeteneği 
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seviyesine sahip kuruluşlar, firmanın büyümesinin zamanla kademeli olarak azaldığı 

ortak bir organizasyon büyüme modelini takip etme eğilimindedir. Yüksek teknolojik 

inovasyon yeteneğine sahip firmalar ise organizasyonun teknolojik bilgi stokunun 

başlangıçtaki boyutuna bağlı olarak, sürekli ve rekabet baskısına dayanabilecek bir 

performans sergileme eğilimindedir (Yazıcı,2022:20). 

Yüksek teknolojik inovasyon yeteneğine sahip firmalar, daha düşük teknolojik 

inovasyon yeteneği seviyelerine sahip firmalara kıyasla daha belirsiz ortamlarda daha 

iyi performans gösterebilir. Yüksek teknolojik inovasyon yeteneği, firmaların süreç 

inovasyonlarına öncülük ederek daha fazla verimlilik kazanımı elde etmelerine ve 

değişen pazar ortamına yanıt olarak ürünler yenileyerek daha yüksek farklılaşma elde 

etmelerine yardımcı olabilir. Ayrıca yüksek teknolojik inovasyon yeteneği yeni ürün 

geliştirme sürecini hızlandırabilir ve üretilecek ilk ürünü elde temek için daha kısa bir 

teslim sürecinde yeni süreçleri ortaya koyabilir. Teknolojik inovasyon yetenekleri, 

firmalar dinamik bir ortamla karşılaştığında firmaların sürdürebilir rekabet avantajı 

elde etmelerine sağlayan önemli bir stratejik kaynak olarak kabul edilmiştir 

(Yazıcı,2022:20). 

Teknolojik inovasyon yetenekleri; kurumların yetkinliklerinin ortaya 

çıkarılmasında ve sürdürülebilir rekabet avantajında temel bir kaynak olarak çok 

önemli bir rol üstlenmektedir. 

Bu nedenle firmaların rekabet gücünü artırmalarını ve rekabet avantajı elde 

etmelerini etkileyen en önemli faktörlerden biri teknolojik inovasyon yeteneklerinin 

kullanılmasıdır(Ashtianipour & Zandhessami, 2015: 323). Özellik yüksek teknoloji 

endüstrisinde yüksek değerli ürünler üretmek için sahip olunan güçlü teknolojik 

inovasyon yetenekleri firmaya sürdürülebilir rekabet avantajı sağlayan anahtar bir 

faktördür (Yazıcı,2022:20). 

Teknolojik inovasyon yeteneği; bir firmanın teknoloji, üretim süreç, bilgi 

,deneyim ve organizasyon gibi farklı kilit alanları içeren özel bir varlığıdır. Teknolojik 

inovasyon yeteneklerinin iyileştirilmesi, bir firmanın rekabet gücünü artırmada 

önemlidir (Guan vd., 2006:974). Bu nedenle teknolojik inovasyon yetenekleri daha 

önce de ifade edildiği gibi çok boyutlu bir kavram veya yapıdır. 
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Kaynak: Yüksek Lisans Tezi (Yazıcı,2022:22) 

Tablo 1.1 TI Yetenekleri Tanımı Tarihçe 

• Arge Yeteneği

• İnovasyon Karar Yeteneği

• Pazarlama Yeteneği

• Üretim Yeteneği

• Sermaye Yeteneği

Wang ve Diğerleri (2008)

• Teknolojik Edinme Yeteneği

• Üretim Yeteneği

• Pazarlama Yeteneği

• Teknolojik İhraç  Yeteneği

• Teknolojik İnovasyon Stratejik Yönetim Yeteneği

Wu ve Chen(2010)

• Öğrenme Yeteneği

• Arge Yeteneği

• Kaynak Dağıtım Yeteneği

• Üretim Yeteneği

• Pazarlama Yeteneği

• Organizasyon Yeteneği

• Stratjejik Planlama Yeteneği

Yam ve Diğerleri(2012)

• Yatırım Yeteneği

• Ürün Yeteneği

• Bağlantı Yeteneği

Shan ve Jolly(2012)

• Yönetim Yeteneğinin Planlanması ve Taahhüt Edilmesi

• Yenilikçi Yetenek

• Bilgi ve Beceri Yeteneği

• Bilgi ve İletişim Yeteneği

• Pazarlama Yeteneği

• Dış Ortam Yeteneği

• Operasyon Yeteneği

Cheng ve Lin(2012)

• Öğrenme  Yeteneği

• Arge Yeteneği

• Kaynak Dağıtım Yeteneği

• Üretim Yeteneği

• Pazarlama Yeteneği

• Organize etme Yeteneği

• Stratejik Planlama Yeteneği

Zandhessami ve diğerleri(2012)

• Öğrenme Yeteneği

• Kaynak Dağıtım Yeteneği

• Üretim Yeteneği

Aziati ve Diğerleri(2014)

• Öğrenme  Yeteneği

• Arge Yeteneği

• Kaynak Dağıtım Yeteneği

• Üretim Yeteneği

• Pazarlama Yeteneği

• Organizasyon ve Stratejik Planlama Yeteneği

Ashtianipour ve Zandhessami(2015)

• Öğrenme  Yeteneği

• Arge Yeteneği

• Kaynak Dağıtım Yeteneği

• Üretim Yeteneği

• Pazarlama Yeteneği

• Organize etme(Örgütleme) Yeteneği

• Stratejik Planlama Yeteneği

Handiwibowo ve diğerleri(2020)
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1.2. Dijital Liderlik 

1.2.1. Dijital Liderliğin Tanımı 

İşletmelerin teknolojik yeniliklerle birlikte dijitalleşmesi liderlerinin de 

dijitalleşmesine ve dijital liderlik kavramının ortaya çıkmasına yol açmıştır. 

Dünyada yaşananan dönüşümlerin her birinde bir liderlik modeli gelişmiş ve 

dijital dönüşümde de beraberinde dijital teknolojileri etkin kullanan ve dönüşümü 

sağlayan yeni bir liderlik modelini gerektirmektedir(Bölüktepe&Nişancı, 2023,:92). 

 İşletme hedefine yönelik sistematik faaliyetleri planlayıp uygulayabilen 

çalışanlarını bu hedef doğrultusunda güçlendiren değişimlere uyum sağlayan ve 

teknoloji ile insan faktörünü dengeleyen stratejiler taşıyabilen dijital liderliğe ihtiyaç 

duyulmaktadır. Dijital liderler ise işletmede öğrenme kültürünün sistematik bir şekilde 

geliştirilmesine öncelik veren kişilerdendir. 

Echelons Teorisi dijital liderlik kavramının temelini oluşturur. Bu fikre göre 

yönetsel arka plan özellikleri organizasyonel neticeleri (stratejik tercihler ve 

performans düzeyleri ) daha kolay tahmin edilebilir noktaya getirmektedir (Hamnrick 

ve Mason,1984:174). Neticede dijital liderlik için gerekli nitelikleri ortaya koyan 

bireylerin, liderlik ettiği organizasyonların da benzer biçimde dijital olduğu iddia 

edilmektedir.  

İşyerlerinde akıllı teknolojilerin sürekli gelişmesi ve daha dijital çalışma 

ortamlarının ortaya çıkması; iş modellerinin yönetme ve bu ortamla uyum sağlama 

konusunda bazı zorlukları beraberinde getirmektedir. Dijital liderlik kavramı bu 

zorlukları aşmak için ortaya atılmıştır (Kane, 2019:47).  

Teknolojiyi stratejik bir araç olarak kullanarak organizasyonel dönüşümü 

yönetme ve dijital çağın gerektirdiği becerilerle çalışanları motive etme süreci olarak 

tanımlanır (Kane, 2019:47).  

Kane dijital liderliği veriye dayalı karar alma, yapay zeka ve otomasyonu entegre 

etme, esnek çalışma modellerini benimseme olarak tanımlanmaktadır. 

Sousa & Rocha, 2019 dijital liderliğin, geleneksel liderlikten farklı olarak hız, 

adaptasyon ve inovasyon odaklı olduğunu vurgulanmaktadır. 
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Dijital liderler,dijital bir gelecek için güçlü bir stratejik dijital vizyon sunabilen 

ve bu vizyonu kuruluşlarında dijital olarak başarıyla uygulayacak dijital zihniyet ve 

becerilere sahip kişilerdir (Bölüktepe &Nişancı, 2023: 93).  

 Örgütdeki çalışanların teknolojik inovasyonlarla dijital dönüşümün farkında 

olan ve bu değişimler için örgüte katkı sağlayan en önemli unsur dijital liderdir.İnsan 

kaynakları  ve strateji unsurunun dış çevre ile etkileşiminin uyumunu da sağlayan 

liderlerdir. 

Teknolojik yeniliklerle birlikte iş süreçlerinin ve işlemlerin dijitalleştirilmesi 

veya yeni dijital teknolojinin organizasyona bağlanması aynı zamanda köklü bir 

değişim stratejisini tanımlayıp yönetebilecek bir lider gerektirmektedir, 

1.2.2 Dijital Liderliğin Önemi 

Dijital çağda insanları yönlendiren liderlerin teknik becerilere ihtiyacı olduğu 

kadar kimi zaman teknik beceriden daha önemli konuma gelen insan odakloı 

becerilerede sahip olması gerekmektedir (Bölüktepe &Nişancı, 2023:93). 

Örgütlerde dijital lider davranışını sergileyenlerin teknolojik yeniliklere karşı 

tutumları ve yetenekleri yönetimin dijitalleşmede entagrasyon için gerekli bir 

donanımına sahip olmaları gerekmektedir. 

Kurumlar açısındanda teknolojik yeniliklerle gelen inovasyonun  dijital 

dönüşümü gerçekleştirecek liderlere gereksinim duyulduğu anlaşılmıştır.Küreselleşen 

çağda bu becerilerin çalışanlarla işbirliği içinde gerçekleşmesinin çağın gerektirtiği 

becerilere sahip yöneticilerle gerçekleşebilecektir. 

Literatür incelendiğinde son otuz yılda bu kavramla ilgili makale ve tez 

çalışmalarına rastlanılmıştır. Yapılan incelemelerde bilgi iletişim teknolojileriyle 

bağlantılı hedefi gerçekleştiren, teknolojik yeniliklerle dijitalleşme sürecini yöneten ve 

buna uygun bir liderlik tarzı sergileyen kişileri dijital lider olarak tanımlanmaktadır. 
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Yazar Yıl Tür Tanım 
Anahtar 

Kelimeler 
Değişkenler 

Avolio 2000 
Araştırma 

Makalesi 

İleri Bilgi 

Teknolojileri 

aracılığıyla 

bireylerin, 

grupların ve/veya 

organizasyonların 

tutum, duygu, 

düşünce, davranış 

ve/veya 

performansında 

değişim yaratma 

süreci. 

e-liderlik, 

Bilgi 

teknolojileri 

Bilgi 

Teknolojileri, 

Sosyal 

Değişim 

Fisk 2002 
Araştırma 

Makalesi 

Vizyonerlik, 

dönüşüm 

motivasyonu, 

fikirleri 

birleştirme ve 

ortaklıklar 

kurarak yeni 

olasılıklar 

yaratma becerisi. 

Dijital 

dönüşüm, 

İşbirliği 

Vizyon, 

Dönüşüm, 

Birlik 

Wilson III 2004 
Kitap 

Bölümü 

 

Bilgi 

Toplumunun 

temel 

sektörlerinde 

liderlik ve bilgi 

toplumuna geçişe 

katkıları. 

  

Dönüşümsel 

liderlik 

Bilgi 

Toplumu, 

Liderlik 

Duan 2005 Tez 

 

İnternet servis 

sağlayıcıları, 

içerik sağlayıcılar 

ve iletişim gibi 

teknoloji tabanlı 

alanlarda liderlik. 

  

Dijital 

liderlik 

Bilgi 

Toplumu, 

Liderlik 

Kurubacak 2006 
Araştırma 

Makalesi 

Çevrimiçi 

etkileşimlerde 

Bilgi 

toplumu, 

Çevrimiçi 

Etkileşim 
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Yazar Yıl Tür Tanım 
Anahtar 

Kelimeler 
Değişkenler 

demokratik 

uygulamaları 

sürdürme ve 

çeşitli ideolojileri 

temsil etme 

becerisi. 

Çevrimiçi 

etkileşim 

Borrins 2010 
Kitap 

Bölümü 

Sanal dünya ve 

BT 

entegrasyonuyla 

karma bir liderlik 

tarzı. 

Liderlik, 

Sanal dünya 

Bilgi 

Teknolojileri, 

Entegrasyon 

Sheninger 2014 Rapor 

Bilgiye erişim 

yoluyla 

sürdürülebilir 

değişim başlatma 

ve geleceğe 

hazırlanma 

becerisi. 

Sürdürülebilir 

değişim 
Okul Başarısı 

Altınay 2016 
Araştırma 

Makalesi 

Modern 

teknolojiyi takip 

ederek bilgiyi 

yeniden 

yapılandıran 

organizatörler. 

Çin, Liderlik 
Bilgi, Modern 

Teknoloji 

Van Wart 2016 
Araştırma 

Makalesi 

Bilgi İletişim 

Teknolojilerini 

kişisel ve 

kurumsal 

hedeflere 

ulaşmak için 

etkili kullanma 

becerisi. 

Bilgi 

teknolojileri 

Teknolojiler, 

Hedefler 

Narbona 2016 
Araştırma 

Makalesi 

Sanal dünyada 

dijital araçlarla 

uygulanan 

liderlik tarzı. 

Dijital 

gençlik 

liderliği 

Dijital 

Araçlar, Sanal 

Dünya 
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Yazar Yıl Tür Tanım 
Anahtar 

Kelimeler 
Değişkenler 

Larjovuori 2016 
Konferans 

Bildirisi 

Tüm 

organizasyon 

üyelerini 

dijitalleşme 

sürecine dahil 

etme ve gerekli 

becerileri 

geliştirme 

yeteneği. 

Çevrimiçi 

etkileşim 

Dijitalleşme, 

Organizasyon 

El Sawy 2016 
Araştırma 

Makalesi 

İşletmenin ve 

ekosistemin 

dijitalleşmesini 

stratejik olarak 

sağlamak için 

doğru 

davranışları 

sergileme. 

Bilgi 

teknolojileri 

Doğru 

Davranışlar, 

Dijitalleşme 

Zhong 2017 
Araştırma 

Makalesi 

Dijital dönüşümü 

ilham verme, 

dijital öğrenme 

kültürü oluşturma 

ve teknoloji 

tabanlı 

profesyonel 

gelişimi 

destekleme. 

Dijital 

liderlik 

Dijital 

Dönüşüm, 

Yönetim 

Oberer & 

Erkollar 
2018 

Araştırma 

Makalesi 

Hiyerarşiler arası 

hızlı, takım 

odaklı ve 

işbirlikçi bir 

yaklaşımla 

yenilikçilik. 

Dijital 

yönetim 

Yenilik, 

Takım 

Odaklılık 

Tanniru 2018 
Kitap 

Bölümü 

Çevik Bilgi 

Teknolojisi ve iş 

mimarisi 

kullanarak 

yenilik kültürü 

oluşturma. 

Bilgi inşası 
Yenilik, İş 

Mimarisi 
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Yazar Yıl Tür Tanım 
Anahtar 

Kelimeler 
Değişkenler 

Stană 2018 
Konferans 

Bildirisi 

Teknoloji 

aracılığıyla her 

düzeyde tutum, 

davranış ve 

performans 

değişimi yaratma 

süreci. 

Liderlik 
Teknoloji, 

Sosyal Etki 

Mihardjo 2019 
Araştırma 

Makalesi 

Dijital kültür ve 

dijital yetkinliğin 

birleşimi. 

Teknoloji 

destekli 

öğrenme 

Dijital Kültür, 

Dijital 

Yetkinlik 

Antonopoulou 2019 
Araştırma 

Makalesi 

İnsan kaynakları 

ve Bilgi İletişim 

Teknolojileri ile 

uyumlu hedeflere 

ulaşma. 

e-liderlik, 

ICT 

Bilgi İletişim 

Teknolojileri 

Schiuma 2021 
Araştırma 

Makalesi 

Dijital çağda 

liderlerin 

geliştirmesi 

gereken 

yetkinlikler. 

Dijital 

liderlik 

Dijital Çağ, 

Yetkinlik 

Peng 2021 
Araştırma 

Makalesi 

Dijital düşünceyi 

benimsetme, 

dijital karar alma 

ve uygulama ile 

hedeflere ulaşma. 

Dijital 

liderlik 

Dijital 

Düşünce, 

Rehberlik 

Kaynak:Araştırmacı tarafından oluşturulmuştur. 

Tablo 1.2 Dijital Liderlik Tanım Tarihçe 
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Dijital liderler uygun stratejileri tespit ederek örgütü dijital dönüşüme uygun 

olarak geliştirmektedirler. Yeniliklere açık bireyler olup örgüt ve çalışanlar arasında 

bir köprü görevi görmektedir. 

Hataları tolere eden, yenilikçi, örgüt kültüründe iletişime önem veren bireylerdir. 

Yenilikleri karşı duyarlı ve ilgili olmaları örgüt yapısında ortaya koydukları liderlik 

özellikleri ile pekişmektedir. Yaşam boyu öğrenmeye açık ve küresel dijital dünyadaki 

gelişmeleri yakından takip eden yapıları sayesinde etkin vizyon ön plana koymaktadır. 

Klasik liderlik anlayışının çevik yapıları ile birlikte güçlü ve istekli bir şekilde rol 

ortaya koyarak sentezleyebilirler. 

Dijital liderler, işletmelerin dijitalleşme amaçlarına aşağıda belirtilen hususlarla 

katkı sağlar. 

-Vizyon belirleme,vizyonu hayata geçirme güçlendirme 

-Çalışanlarına motivasyon sağlama, fikirlerini önemseme ve karar alma 

süreçlerinde söz sahibi olmalarını sağlama 

-Teknolojinin gelişimine esnek politikalar tasarlanıp uygulanmasını sağlama  

Son olarak bu sentezle bunları ortaya koyacak dijital zekâ ile yorumlama, 

çözümleme ve anlama kabiliyetine sahip olmalıdırlar. İş zekâları ile örgütün iç ve dış 

çevresinin etkileşimini sağlayarak sosyal ortamlarda örgüte rekabet avantajı 

sağlamaktadırlar. 

1.2.3 Dijital Liderliğin Özellikleri 

Dijital  bir lider değişen iş koşullarını kavrayacak dijital teknolojilere hakim 

olmalı ,dijital dönüşüm ile birlikte bu amaca hizmet eden bir vizyona sahip olmalı,bu 

dönüşümün müşteriler üzerindeki etkisini bilebilmeli,yaşanılan dönüşüm için 

çalışanlar ve tüm paydaşlar ile iş birliğine gidilmelidir (Bölüktepe & Nişancı, 

2023:95). 
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Örgütlerin yaşadığı dijital dönüşüm için liderlerin sahip olması gereken bilgi ve 

yetenekler 

• Dönüşümcü bir dijital vizyon yaratma 

• Çalışanaları katılımlarını sağlayarak harekete geçirme  

• Dijital yönetime odaklanma 

Dijital liderlik için teknik bilgilere sahip olma şeklinde özetlenebilir (Bölüktepe 

Nişancı, 2023:95). 

Dijital liderlik teknolojinin hızla geliştiği ve kamu sektörünün dijitalleşmeye 

adepte olduğu bir çağda, örgütlerin başarısını belirleyen bir faktön haline 

gelmiştir.Dijital liderlik, teknolojiyi etkin kullanma, veri odaklı tratejiler geliştirme ve 

değişime huzla adepte olma yeteneği gerektirir.Gelecek dijital dünyasında rekabet 

avantajı sağlamak isteyen kamu üniversiteleri bu becerileri gelişmesi gerekmektedir. 

Kapsamlı yapılan literatür çalışmalarında sahip olunması gereken dijital lider 

özellikleri aşağıda tabloda belirtilen başlıklarda görülmektedir. 
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Kaynak: (Sürücü vd., 2022:1041). 

Tablo 1.3 Dijital Liderlik Özellikleri 

Dijital 
İşletme

Dijital Zeka

Vizyon

Network 

Yetkinlik

Çok Yönlülük

Yetenek avcısı

İş zekası

Sosyal 
Tutum

Motivasyon

Rol 

Açıklık

Sosyal Zeka

Uzman 
Çeşitlilik 

Konusunda

Demokratik 
Temsiliyet

Çalışan 
Odaklılık

Etik

Düşence 
Yapısı

Uyumlu

Çevik

Ders Çıkaran 
Hatalardan

Yaratıcı

Farkındalığı 
Yüksek

Cesaretli

Bilgi Odaklı

Yaşam Boyu 
Öğrenme 

Odaklı
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1.2.4 Dijital Liderlik Yeteneği 

Başarılı  örgütlerin sahip olduğu özelikleri dijital dönüşüm sürecinde inceleyen 

Mckinsey’in (2018 ) çalışmasında: 

-Dijital çalışmalarda ilgili ve bilgili 

-Yeni yetenek setlerini geleceğe uygun oluşturabilecek 

-Etkin bir güçlendirme politikası güden, çalışanların değişim sürecinde yer 

almasını sağlayan 

-Güçlü iletişim ağına sahip liderlere ihtiyaç duyulduğunu vurgulamaktadır 

(Sürücü vd., 2022:1041).  

Küreselleşme ve teknolojik değişimin artan hızıyla daha da karmaşık ve belirsiz 

hale gelen iş ortamları, dijital dönüşümün getirdiği zorlukların üstesinden gelebilmek 

için gerekli becerilere sahip insan kaynaklarının geliştirilmesi gerekmektedir (Sousa 

& Rocha, 2019:328).  

Dijital liderlik yeteneği teknolojik dönüşümün hızla ilerlediği bir dünyada 

kurumların ve bireylerin rekabet avantajı elde etmesini sağlayan kritik bir beceri 

setidir. Teknolojiyi stratejik araç olarak kullanarak iş model ve süreçlerini aynı 

zamanda insan kaynaklarının dönüştürme yeteneğidir. 

Geleneksel Liderlikten farkları; 

-Kararları veriye dayalı alma, 

-Sürece otomasyonu ve yapay zeka entegre etme, 

-İnnovation(yenilikçi) ve agility(çevik) olma, 

-Teknolojik dijital çevre ile etkileşimde bulunma becerileridir. 

Başarılı dijital liderlere Elon MUSK  ve Susas WOJCİCKİ gibi isimler 

verilebilir.Her iki lider bulundukları kurumlardaki teknolojik etkileşimi bilgi iletişim 

teknolojileri ile hızlı bir şekilde veriye dayalı analitik bir platform oluşturmuşlardır. 

Sahip olunması gereken davranış örnekleri olarak beş kritik unsur vardır. Bunlar 

vizyoner kimlik, uyumlu olmak, veri analisti, ekosistem inşa etmek ve ilham verici 

gibi unsurlardır. 
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1.3. Teknolojik İnovasyon ve Dijital Liderlik İlişkisi 

Teknoloji sadece bilgi alanında değil kurumların ayrıca nasıl yönetildiği ve ne 

tür liderlik tarzlarının uygulandığı ile yoğun bir ilişkisel bağa sahiptir. Teknolojik 

inovasyon ve dijital liderlik arasında karşılıklı bir etkileşim vardır. 

İnovasyonlar liderliğe şekil veren unsurlardır. Yani teknolojiler dijitalleşmeyle 

liderlerin karar alma ve yönetim sürelerinde dönüşüm sağlamaktadır. Aynı zamanda 

dijital liderlik de inovasyonları hızlandırmaktadır. Liderler yenilikleri teşvik ederek 

kurumlar içinde yaratıcılığı ve deneyimi desteklemektedir. Bu iki kavramı doğru 

yönetmek rekabet avantajlarını da birlikte getirerek rakiplerin önüne geçmeyi 

sağlamaktadır. 

Örneğin Jeff BEZOS müşteri odaklı bir yönetim anlayışı ile sürekli yaptığı 

teknolojik yatırımlarla Amazon’un başarısını sağlamıştır. 

Doloreux(2004) inovasyon sürecinin paydaşlarının diğer 

firmalar,üniversiteler,teknik okullar,devlet kurumları ve finans kurumları olarak 

sıralamaktadır.Hagedoorn ve Schakenraad(1994) paydaşlar arası işbirliği ile 

inovasyon arasında pozitif bir ilişki olduğunu savunmaktadır.Paydaşlar arasındaki 

etkileşimin inovasyon sürecini geliştirdiği söylenebilir (Arpacı, 2011: 113).  

Teknolojinin en önemli kaynakların örgüt ve insan kaynaklarıdır.İnovasyonun 

itici güç olarak da kurumlardan bahsedilir.İnovasyonun başlangıcı yeni fikirlerin 

ortaya çıkmasıdır.Yeni fikirler çıkması çoğunlukla iyi hizmet ve iş süreçlerini 

kolaylaştırmayı düşünen çalışanlar tarafından üretilmektedir, 

Organizasyonel anlamda teknoloji,somut(bilgisayar ve entegre donanımlar veya 

isitemler,bilgi depolama araçları ,robotikler,robotlar,big data ve 

yapı/çözümlemeleri,Endüstri4.0,cad-cam,cep telefonları ve 

tabletler,makine,araç,gereç vb.) ve soyut ( yönetim bilgi sistemleri,karar süreçleri ve 

destek sistemleri ,yapay zeka,yapay sinir ağları ,derin öğrenme,çeşitli istatistiksel ve 

bilimsel yazılımlar,teknik bilgi, e-devlet uygulamaları ,e-mail,e-imza,sosyal medya 

araçları,bilinç,algı,duygu ,yetenek,kişilim,tatmin vb.) çerçevede bilginin süreçlenmesi 

olarak tanımlanabilir ( Özmutaf, 2019: 621). 

Kamu kurumlarında yeni teknolojilerle dijital dönüşümü etkili performans 

gösterecek olan liderler belirleyecektir. Bu dönüşüm yönetici ve çalışanların bir araya 
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gelerek yeniden düşünmelerini gerektirecektir. Her geçen gün yeni teknolojilerle 

bireyler, markalar, kurumlar ve devlet dijitalleşmektedir.Başarılı yönetici demek 

çalışanların ihtiyaçlarına göre bir bakış açısı koymaktır. Yöneticiler artık teknolojik 

yeniliklerin oluşturduğu bu dijital dünyada bulunma zorunluğundadır. Bu etkileşimler 

dürüst ve modern dijital liderin oluşmasını hızlandırmakla kalmayıp dünyaya farkla 

bir bakış açısı ile bakmayı sağlayacaktır. 

Hayatın her alanı dijital çağ dediğimiz bu zaman diliminde bilgi iletişim 

teknoloji cihazları ile kurgulanmaktadır.Tarihteki en hızlı değişimin ve gelişimin 

sağlandığı çağda yaşamaktayız. Bu hızlı değişim ile  kitlelere ulaşmak için yenilikleri 

vizyoner yapı ile yönetmek gerekmektedir. Teknolojik inovasyon ve dijital liderlik 

kavramlarını örgütlerin kültürü ile doğru bir şekilde konumlandırmak gerekir. Örgüt 

kültürüne bu felsefeyi yaşatabilenler özgün ve etkili dijital liderler olacaktır. 

Kurumlar dijital liderlik sayesinde inovasyonu stratejik bir avantaja 

dönüştürebilirler.Ayrıca kurumlar organizasyonlarında çalışanların yaratıcı fikirler 

geliştirmesine dijital liderlik becerisi ile sağlayabilirler.Kurumların teknolojik 

yeniliklerle dijital dünyayı fethetmek için cesur ve inovasyona ayak uyduracak 

motivasyonda olmaları gerekmektedir. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

ÇALIŞANLARIN TEKNOLOJİYE AÇIKLIK DÜZEYLERİNİN 

DİJİTAL LİDERLİK ALGILARI ÜZERİNDE ETKİSİ: KAMU 

ÜNİVERSİTELERİ BAĞLAMINDA BİR ARAŞTIRMA 

 

Çalışmanın ilk bölümünde teknolojik inovasyon ve dijital liderlik temel 

kavramları, özelikleri unsurları ve birbirleriyle olan ilişkileri detaylı bir şekilde 

incelenmiştir. Ayrıca bu kavramların tarihsel gelişimleri ilgili açıklamalar yapılmıştır. 

İkinci bölümde ise araştırmanın amacı, önemi vurgulanarak araştırmanın yöntemi, 

varsayımları ve sınırlılıkları açıklanmıştır. Daha sonra araştırmada kullanılan metotlar 

sunulmuş, anket formunun hazırlanması, araştırmanın evreni ve örneklemi ele 

alınmıştır. Belirlenen hipotezler, kullanılan veri analiz yöntemleriyle test edilmiş ve 

elde edilen sonuçlar değerlendirilmiştir. Son olarak sonuç ve öneriler bölümünde 

araştırmanın bulguları özetlenerek çalışmanın literatüre katkısı ve konuyla ilgili 

öneriler ele alınmıştır. 

 

2.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi  

Bu araştırmanın temel amacı, kamu üniversitesi çalışanlarının teknolojik 

inovasyona açıklık düzeylerinin dijital liderlik davranışına yönelik algıları arasındaki 

ilişkiyi belirlemektir. Teknolojik gelişmeler ve yeniliklerle örgütlerde çalışanlar 

üzerinde yöneticilerin dijital liderlik davranışlarını önemli hale gelmekte v bu etkilerin 

çalışanların liderlik davranışlarına nasıl yansıdığını araştırmaktır. 

Teknolojik inovasyon ve dijital liderlik üzerine ayrı ayrı son otuz yılda 

çalışmalara rastlanılsa da, iki kavramı ele alıp değerlendiren çalışmalar yok denecek 

kadar azdır. Bu iki kavram güncelliğini halen koruyan konulardır ve bir çok 

araştırmacının ilgi odağıdır. Bu araştırma, kamu üniversitelerinde çalışanların 
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üzerinde yönetim anlayışının elde edilen bulgularla desteklenmesi yöneticilere ve 

konu ile ilgilenen araştırmacılara yol göstermesi bakımından önemlidir. 

2.2. Araştırmanın Planı, Kapsamı, Sınırlılıkları 

Araştırmanın planı iki ana bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde teknolojik 

inovasyon ve dijital liderlik başlığı altında; bu kavramların tanımı ve önemi, tarihsel 

gelişimi, özelikleri ve yaklaşımları ele alınmıştır. İkinci bölümde ise teknolojik 

inovasyon ve dijital liderlik kavramlarının birbirleriyle olan ilişkisi; kamu 

üniversitelerinde bir araştırma başlığı altında araştırma yöntem, metodu ve tanımlayıcı 

istatistiklere yönelik bulgulara yer verilmiştir. Sonuç, kaynakça, yazın taraması ve 

ekler bölümü ile araştırma tamamlanmıştır. Araştırma kapsamı kamu üniversitelerinde 

çalışanlar ile sınırlandırılmıştır. Bu kapsamda araştırma, kullanılan ölçüm araçları ile 

ulaşılabilen sonuçlar sınırlıdır. 

2.3. Araştırmanın Modeli ve Yöntemi  

2.3.1 Araştırmanın Teorik Modeli 

 Literatüre özgün bilgiler sağlamak amacıyla araştırmaya yön vermek ve 

değişkenler arasındaki ilişkiyi açıklayarak, hipotezler hakkında doğru bilgiler elde 

edebilmek amacıyla teorik model oluşturulmuştur.(Şekil 1) 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Araştırmanın Teorik Modeli 

Teknolojik İnovasyon Dijital Liderlik 
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2.3.2 Veri Toplama Tekniği ve Analizi 

Araştırma üç temel bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde yaş, cinsiyet, 

eğitim durumu pozisyon, yönetsel pozisyon, meslekteki deneyim süresi yer 

almaktadır. İkinci bölümde teknolojik inovasyon ve dijital liderlik algıları ortaya 

çıkaracak dört temel soru yer almaktadır. Üçüncü bölümde ise teknolojik inovasyona 

yönelik yirmi ve dijital liderliğe yönelik yirmi önerme yer almaktadır. Bu çerçevede 

litaretürde Wang ve diğerleri (2008), Yam ve diğerleri (2012), Wu ve Chen(2010), 

Shan ve Jolly(2012), Cheng ve Lin(2012), Zandhessami ve diğerleri(2012), Aziati ve 

diğerleri(2014), Ashtianipour ve Zandhessami(2015), Handiwibowo ve 

diğerleri(2020), Avolio (2000), Fisk (2002), Wilson III (2004), Duan (2005), 

Kurubacak (2006),  Borrins(2010), Sheninger (2014), Altınay (2016), Van Wart 

(2016), Narbona (2016), Larjovari (2016), El Sawy (2016), Zhong (2017), Oberer ve 

Erkollar (2018), Tanniru (2018),  Stana (2018), Mihardjo (2019), Antanopoulou 

(2019), Schiuma (2021), Peng (2021) çalışmaları yer almaktadır. Önemelerin 

istatistiksel değerlendirilmesi için beşli likert ölçeği kullanılmıştır. Kesinlikle 

katılmıyorum için bir, katılmıyorum için iki, fikrim yok için üç, katılıyorum için dört, 

kesinlikle katılıyorum için beş ağırlık değerleri belirlenmiştir. İstatistiksel analizler 

kapsamında frekans dağılımları, faktör analizi, t testi, korelasyon analizi ve yapısal 

eşitlilik modellemesi tercih edilmiştir. Analizler için SPPS ve AMOS yazılımları 

kullanılmıştır. 

2.3.3 Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini kamu üniversitesinde görev alan akademik ve idari 

çalışanlar oluşturmaktadır. Araştırmanın örneklemini ise sekiz tane kamu 

üniversitesinde çalışan akademik ve idari personel oluşturmaktadır. Araştırma n=181 

çalışan ile ocak 2025-nisan 2025 tarihleri arasında gerçekleştirilmiştir. 
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2.3.4 Araştırmanın Hipotezleri 

Araştırmada kapsamında dört temel hipotez ortaya konulmuştur. Hipotezler 

aşağıda yer almaktadır. 

𝐻1 : Kurumsal süreçlerde çalışanların teknolojik inovasyona açıklık düzeyleri 

bağlamında dijital liderlik davranışlarını pozitif etkisine yönelik olarak -----------------

faktörü katılımcılar tarafından önemli olarak algılanmaktadır. 

𝐻11 :Kurumsal süreçlerde çalışanların teknolojik inovasyona açıklık düzeyleri 

bağlamında dijital liderlik davranışlarını pozitif etkisine yönelik olarak -“İnsan 

Kaynakları Boyutu” faktörü katılımcılar tarafından önemli olarak algılanmaktadır. 

𝐻12 : Kurumsal süreçlerde çalışanların teknolojik inovasyona açıklık düzeyleri 

bağlamında dijital liderlik davranışlarını pozitif etkisine yönelik olarak “Stratejik 

Boyut” faktörü katılımcılar tarafından önemli olarak algılanmaktadır. 

𝐻2 : Kurumsal süreçlerde dijital liderlik davranışlarının teknolojik inovasyon 

açıklık düzeyini pozitif etkisine yönelik olarak ------------------- faktörü katılımcılar 

tarafından önemli olarak algılanmaktadır. 

𝐻21 : Kurumsal süreçlerde dijital liderlik davranışları teknolojik inovasyon 

açıklık düzeyini pozitif etkisine yönelik olarak “Örgütsel Boyut” faktörü katılımcılar 

tarafından önemli olarak algılanmaktadır. 

𝐻22 : Kurumsal süreçlerde dijital liderlik davranışları teknolojik inovasyon 

açıklık düzeyini pozitif etkisine yönelik olarak “Davranışsal Boyut” faktörü 

katılımcılar tarafından önemli olarak algılanmaktadır. 

𝐻3  : Faktörler arasında pozitif yönde doğrusal bir korelasyon vardır. 

𝐻4 :Çalışanların teknolojik inovasyona açıklık düzeyinin dijital liderlik 

davranışları üzerinde önemli bir etkisi bulunmaktadır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

ARAŞTIRMA BULGULARI 

 

3.1.   Demografik Değişkenlere Yönelik  Bulgular 

Araştırmaya katılan  n=181 kişiden %36,5’i (n=66) kadın ve %63,5’i (n=115) 

erkektir. Genel yaş ortalaması ve standart sapması ise 41,13 ± 8,131’dir. Erkekler için 

(n=115) 41,96 ± 7,977 ve kadınlar için (n=66) 39,68 ± 8,252’dir (Tablo3.1). 

                            

Tablo3.1 Katılımcıların Cinsiyeti 

Cinsiyet N % 

Yaş 

ortalaması Standart Sapma 

Kadın 66 36,5 39,68 8,252 

Erkek 115 63,5 41,96 7,977 

Toplam 181 100 41,13 8,131 

 

Katılımcılar yaş gruplarına göre sınıflandırıldığında dört sınıf meydana 

gelmektedir. Katılımcılardan 24 ile 29 yaş arasında olanlar %6,1’ini (n=11), 30 ile 39 

yaş arasında olanlar %40,3’ünü (n=73), 39 ile 49 yaş arasında olanlar %38,1’ini (n=69) 

ve 50 ile 65 yaş arasında olanlar ise %15,5’ini(n=28) oluşturmaktadır(Tablo 3.2). 
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Tablo3.2 Katılımcıların Yaşı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Araştırmaya katılanların eğitim durumlarına bakıldığında %5,6 oranında lise 

(n=10), %41,4 oranında lisans (n=75) ve %53 oranında lisansüstü(n=96) eğitimi almış 

oldukları görülmüştür(Tablo 3.3). 

Tablo3.3 Katılımcıların Eğitim Düzeyi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ankete katılanların pozisyon düzeylerine bakıldığında akademik personellerin 

%40,9 ‘nu(n=74), idari personellerin %54,7 ‘sini(n=99),  %4,4 ünü ise 

Diğer(Sözleşmeli Personel, İşçi) (n=8)= oluşturduğu görülmüştür(Tablo 3.4). 

 

 

 

Yaş Aralığı N % 

24-29 arası 11 6,1 

30-39 arası 73 40,3 

39-49 arası 69 38,1 

50-65 arası 28 15,5 

Toplam 181 100,0 

Eğitim Düzeyi N % 

Lise 10 5,6 

Lisans 75 41,4 

Lisansüstü 96 53 

Toplam 181 100,0 
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Tablo3.4 Katılımcıların Pozisyon Düzeyi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ankete katılanların yönetsel pozisyon düzeylerine bakıldığında yönetici  %26  

(n=47), yönetici olmayanların ise  %74 ‘sini(n=134) oluşturmaktadır(Tablo 3.5). 

 

Tablo3.5 Katılımcıların Yönetsel Pozisyon Düzeyi 

 

 

Ankete katılanların meslekteki deneyim sürelerime bakıldığında 1-9 yıl arası 

deneyim %26  (n=47), 10 yıl ve üstü  %74 ‘sini (n=134) oluşturmaktadır(Tablo 3.6).  

Pozisyon Düzeyi N % 

Akademik 74 40,9 

İdari 99 54,7 

Diğer 8 4,4 

Toplam 181 100,0 

Yönetsel Pozisyon Düzeyi N % 

Yönetici 47 26 

Yönetici Olmayan 134 74 

Toplam 181 100,0 
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Tablo3.6 Meslekteki Deneyim Süresi 

 

 

 

 

 

 

 

Ankete katılanların düşünce yapısına verdiği en etkili cevaplardan üç tanesinin 

uyumlu %23,9  (n=123), yaşam boyu öğrenme odaklı %17,3 ‘sini(n=89) , hatalardan 

ders çıkaran ve farkındalığı yüksek %12,6 ‘sı (n=65) olduğu görülmüştür(Tablo 3.7). 

Bu sonuçlarla literatür de bahsedilen başarılı örgütlerde sahip olunması gereken dijital 

liderlik özelliklerini yansıttığı görülmüştür.Buda katılımcıların değişime açık ve esnek 

olduğunu, gelişim odaklı bir yaklaşım benimsendiği belirtilebilir.Eğtimlerde sürekli 

ve deneyimsel öğrenmenin teşvik edilmesi faydalı olacaktır. 

 

Tablo 3.7 Çalışma Hayatımızdaki Düşünce Yapısı 

 

Düşünce Yapısı N    % 

Uyumlu 123 23,9 

Hatalardan Ders Çıkaran 65 12,6 

Çevik 30 5,8 

Yaratıcı 49 9,5 

Cesaretli 34 6,6 

Farkındalığı Yüksek 65 12,6 

Bilgi Odaklı 60 11,7 

Yaşam Boyu Öğrenme Odaklı 89 17,3 

Toplam 515 100 

 

Yaş Aralığı N % 

1-9 Yıl 47 26 

10 yıl ve üstü 134 74 

Toplam 181 100,0 



  34 
 

 

 

Şekil 2. Çalışma Hayatınızdaki Düşünce Grafiği 

 

Ankete katılanların sosyal tutuma verdiği en etkili cevaplardan üç tanesinin etik 

kurallara uyan %23,1  (n=117), çalışma odaklı %19,6 ‘sini(n=99), motivasyonu 

yüksek %17,4 ‘sı (n=88) olduğu tespit edilmiştir(Tablo 3.8). Literatürde bahsedilen 

başarılı örgütlerde sahip olunması gereken rekabet avantajı sağlayacak sosyal davranış 

özelliklerini yansıttığı görülmüştür.Katılımcıların üretken ve hedef odaklı bir yaşam 

tarzını benimsedikleri ve işbirliğinin vazgeçilmez bir unsur olduğu 

desteklenmektedir.Çalışanların sorumluluk sahibi,  üretken ve hedef odaklı tutum 

sergiledikleri sonuçlardan belirtilebilir.  



35 

 

 

Tablo 3.8 Çalışma Hayatımızdaki Sosyal Tutumunuz 

Sosyal Tutum N    % 

Motivasyonu Yüksek 88 17,4 

Etik Kurallara Uyan 117 23,1 

Temsil Yetkinliği Olan 46 9,1 

Uzman 38 7,5 

Sosyal Zekalı 70 13,8 

Açıklık Sahibi 38 7,5 

Rol Odaklı 10 2,0 

Çalışma Odaklı 99 19,6 

Toplam 506 100 

 

Şekil 3. Çalışma Hayatınızdaki Sosyal Tutum Grafiği 
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Ankete katılanların dijital liderlik biçimlerine verdiği en etkili cevaplardan üç 

tanesinin çok yönlülük %21,9  (n=106), yetkinlik %16,5 ‘sini(n=80) , iş zekası yüksek 

%16,3 ‘sı (n=79) olduğu tespit edilmiştir. Literatürde başarılı örgütlerde sahip 

olunması gereken iç ve dış çevre etkileşimine uygun liderlik davranışları 

görülmüştür(Tablo 3.9).Çok yönlülük dijital liderin en belirgin özelliğidir.İş zekası ile 

operasyonel verimlilik ve karar alma çalışanlarda ön  planda olduğu belirtilebilir.Elde 

edilen sonuçlardan litaretürlerde bahsedilen çeviklik öğesinden bahsedebiliriz. 

 

Tablo 3.9 Dijital Liderlik Biçimleri  

Dijital Liderlik Biçimleri N    % 

Network 59 12,2 

Vizyon 78 16,1 

Dijital Zeka 63 13 

Yetkinlik 80 16,5 

Çok Yönlülük 106 21,9 

Yetenek Avcısı 19 3,9 

İş Zekası Yüksek 79 16,3 

Toplam 484 100 
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Şekil 4. Teknolojik Bakışınızın Dijital Liderlik Biçimi Grafiği 

 

 

Ankete katılanların çalışma hayatımızda teknolojik inovasyonun yeri için 

verdiği en etkili cevaplardan üç tanesinin stratejik %22,1  (n=103), hizmetin içinde 

%20,3 ‘sini(n=95) , Süreçsel  %17,6 ‘sı (n=82) olduğu görülmüştür. Literatürde 

başarılı örgütlerde teknolojik inovasyonun dijitalleşme ile yeteneklerini, “bilgi ve 

yaratıcı fikirleri, teknolojinin desteğiyle kuruluşun ve paydaşlarının yararına sürekli 

olarak yeni ürünlere, süreçlere ve sistemlere dönüştürme yeteneği olarak 

tanımlamaktadır.(Aziati ve diğ,2014) “ tanımına uyduğu anlaşılmaktadır(Tablo 

3.10).Kurumsal süreçlerde stratejik önceliğin bir yatırım olarak ön görüldüğü ortaya 

çıkmaktadır.Süreçsel verimliliğinde sağlandığı görülmektedir. 
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Şekil 5. Teknolojik İnovasyonun Çalışma Hayatımızdaki Yeri Grafiği 

 

Tablo 3.10 Teknolojik İnovasyonun Yeri 

 

Çalışma Hayatında N    % 

Stratejik 103 22,1 

Örgütsel 56 12 

Süreçsel 82 17,6 

Hizmetin içinde 95 20,3 

Ürün 40 8,6 

Küçük Çaplı Değişim 24 5,1 

Dikkate Değer Değişim 67 14,3 

Toplam 467 100 
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Kamu üniversitelerinde çalışanların genel olarak teknolojik inovasyon ve dijital 

liderlik etkileşim algıları kapsamında genel bakış açılarının ortaya konulması 

çerçevesinde elde edilen görüşler Tablo 3.11’te görülmektedir. Bu çerçevede 

katılımcıların büyük çoğunluğu teknolojik inovasyona verilen önem seviyesini çok 

yüksek, yüksek, orta ve düşük düzeyde algılamaktadır.Dijital liderlik  süreç ve 

uygulamalarına verilen önem seviyesi çok yüksek, yüksek, orta , düşük ve çok düşük 

düzeyde algılamakta ayrıca teknolojik inovasyon ve dijital liderlik etkileşiminin önem 

seviyesi çok yüksek, yüksek, orta ve düşük düzeyde algılamaktadır(Tablo 3.11). 

 

Tablo 3.11 Teknolojik İnovasyon ve Dijital Liderlik Etkileşim Tablosu 

 

Uygulamada Çok Yüksek  Yüksek Orta Düşük Çok Düşük 

n % n % n % n % n % 

Teknolojik 

inovasyona verilen 

önem seviyesi 

40 22,1 107 59,1 31 17,1 3 1,7 - - 

Dijital Liderlik süreç 

ve uylamalarına 

verilen önem 

seviyesi 

44 24,3 96 53 37 20,4 3 1,7 1 0,6 

Teknolojik 

inovasyon ve dijital 

liderlik etkileşiminin 

önem seviyesi 

40 22,1 108 59,7 30 16,6 3 1,7 - - 
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3.2.  Ölçüm Araçlarının Geçerlilik ve Güvenirlik Analizleri 

Anketin ilgili bölümünde yer alan, teknolojik inovasyon kapsamında yirmi 

önerme iki faktör altında toplanmıştır. Faktör analizinde temel bileşenler analizi 

kullanılmıştır. Kaiser-Meyer-Olkin değeri 0,939 ve Barlett Küresellik Testi Sonucu 

analiz kapsamında uygundur.(Kik –kare testi=2270,586, sd=171, p=0,000)Anti imaj 

korelasyon matrisinin köşegen değerleri 0,962-0,917 arasında değişmektedir. Elde 

edilen bu sonuçlara göre yapının da faktör analizine uygun olduğu görülmüştür. Faktör 

analizi sonucu toplam varyans 70,047 oranındadır. Toplam varyansı 1.faktör 

%37,162,2.faktör %32,895 açıklamaktadır.”Çalışanların sosyal tutumlarında dijital 

bağımlılık düzeyi” binişik olduğundan çıkarılmıştır.ondokuz maddelik Cronbach Alfa 

değeri 0,954’tür.Bu sonuca göre ankette yer alan önermelerin işaret ettiği faktörlerin 

konuyu çok yüksek derecede açıkladığı görülmektedir. Ayrıca oluşan yapının iç 

tutarlılığa sahip olduğu görülmüştür. Bu çerçevede, faktörlere içerdikleri önermeler 

dikkate alınarak f1:İnsan kaynakları boyutu ve f2: Stratejik boyut isimleri 

verilmiştir(Tablo 3.12). 

Kaiser-Meyer-Olkin değeri önermelerin mükemmel ve veri dağılımının 

homojen olduğunu göstermektedir. Barlett Küresellik Testi Sonucu faktörleştirmeye 

uygun korelasyonlar olduğu tespit edilmiştir. Anti imaj korelasyon matrisinin köşegen 

değerleri ölçeğin yapısal gerçekliğini desteklemektedir. 

Teknolojik inovasyonun insan odaklı süreçlerle ilişkili olduğu, kurumsal 

stratejilerin üst düzey karar alma mekanizmalarını desteklediğini yansıtmaktadır. 
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Tablo 3.12 Teknolojik İnovasyon Ölçüm Aracının Geçerlilik ve Güvenirlik 

Analizi  

Geçerlik ve Güvenirlik 

Uygulama baz alındığında kurumsal süreçlerde çalışanların 

teknolojik inovasyona açıklık düzeyleri 

bağlamında…………..Dijital liderlik davranışını pozitif yönde 

etkiler. 

İs
im

 

Faktör Cronbach  

Alfa 

1 2 Genel:,954 

1.1 Çalışanın dijital yönelimli yaratıcı ve inovatif düşünceye 

yönelim düzeyi 

İn
sa

n
 K

a
y
n

a
k

la
rı

 B
o
y
u

tu
 

,760 -,337 ,947  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

,951 

1.2 Çalışanın işle ilgili dijital bağlamlı gerekliliklere uyum düzeyi 

 

,749 -,296 ,947 

1.3 Sosyal tutumlara (motivasyon, etik, temsiliyet vb.) dikkat 

edilmesi 

,746 -,293 ,947 

1.4 Çalışanların kurumun dijital networküne vizyoner bakış 

düzeyi 

,759 -,242 ,947 

1.5 İnsan kaynağının dijital çerçevede öğrenme yeteneğinin 

yeterliliği 

,730 -,272 ,948 

1.6 İnsan kaynağının sosyal zekâsının süreçlere bütünleştirici 

çerçevede yansıtılma düzeyi 

,732 -,269 ,948 

1.7 Teknolojik süreçlerin çalışanlarca etkin kullanımına yönelik 

yeterlilikleri 

,772 ,179 ,947 

1.8 Teknolojik vizyonun kurumun dijitalleşme süreçlerindeki 

yetkinliği 

,789 -,143 ,947 

1.9 Yasal konuların gerektirdiği konulara uygunluğa özen 

gösterilmesi 

,676 -,198 ,949 

1.10 İnsan kaynağının teknolojik inovasyon çerçevesindeki 

yetkinliklerinin yeterliliği 

,777 -,025 ,947 
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2.1 Dijital yönelimli etkin iletişim süreçlerinin varlığı 

S
tr

a
te

ji
k

 B
o
y
u

t 

,266 ,780 ,948  

 

 

 

 

 

 

 

,950 

 

2.2 
Teknolojik olanaklar çerçevesinde uzmanlığa yönelik 

çalışmaların yürütülmesi 

,324 ,725 ,948 

 

2.3 

Teknolojik inovasyona yönelik uygun liderlik süreçlerinin 

varlığı 

,357 ,682 ,949 

 

2.4 
Etkin teknoloji kullanımına yönelik gerekli motivasyonun 

gerçekleştirilmesi 

,266 ,780 ,947 

2.5 
Teknolojik gelişmelerin kurumsal örgütlenmeler üzerindeki 

varlığı 

,242 ,717 ,948 

2.6  

Teknoloji kullanımına yönelik olarak etkin eğitim süreçlerinin 

yer alması 

,234 ,714 ,948 

2.7  

Teknolojik inovasyonun organizasyonel kültürel bir gereklilik 

olarak algılanması 

,337 ,583 ,948 

2.8  

Teknolojik inovasyonun stratejik bir gereklilik olarak 

algılanması 

,289 ,625 ,949 

2.9  

Teknolojik olanakların yeterli düzeyde ve güncel olarak 

varlığı 

,037 ,787 ,947 
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Anketin ilgili bölümünde yer alan, dijital liderlik kapsamındaki yirmi önerme iki 

faktör altında toplanmıştır. Faktör analizinde temel bileşenler analizi kullanılmıştır. 

Kaiser-Meyer-Olkin değeri 0,951 ve Barlett Küresellik Testi Sonucu analiz 

kapsamında uygundur.(Ki–kare =2253,270, sd=190, p=0,000) Anti imaj korelasyon 

matrisinin köşegen değerleri 0,996-0,909 arasında değişmektedir. Elde edilen bu 

sonuçlara göre yapının da faktör analizine uygun olduğu görülmüştür. Faktör analizi 

sonucu toplam varyans 70,0534 oranındadır. Toplam varyansı 1.faktör 

%36,087,2.faktör %34,457 açıklamaktadır. Yirmi maddelik Cronbach Alfa değeri 

0,963’tür.Bu sonuca göre ankette yer alan önermelerin işaret ettiği faktörlerin konuyu 

çok yüksek derecede açıkladığı görülmektedir. Ayrıca oluşan yapının iç tutarlılığa 

sahip olduğu görülmüştür. Bu çerçevede, faktörlere içerdikleri önermeler dikkate 

alınarak f1:Örgütsel boyut ve f2: Davranışsal boyut isimleri verilmiştir(Tablo 3.13). 

Kaiser-Meyer-Olkin değeri ile örneklem değerinin yüksek olduğu, Barlett 

Küresellik Testi Sonucu güçlü korelasyonların bulunduğu , Anti imaj korelasyon 

matrisinin köşegen değerleri yapısal gerçekliği desteklediği tespit edilmiştir. 

Örgütsel boyut faktörünün dijital liderliğin kurumsal yapı, stratejik karar alma 

gibi makro düzeydeki unsurları kapsadığı anlaşılmaktadır.Davranışsal boyutunda 

bireysel becerileri, dijital adaptasyon  gibi mikro düzeydeki unsurları kapsadığı 

görülmektedir. 

Cronbach Alfa değeri ölçeğin  olağanüstü derecede güvenilir olduğunu 

göstermiştir.
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Tablo 3.13 Dijital Liderlik Ölçüm Aracının Geçerlilik ve Güvenirlik Analizi  

Geçerlik ve Güvenirlik 

Kurumsal süreçlerde uygulama bazında dijital liderlik davranışları 

……….. teknolojik inovasyon açıklık düzeyini pozitif yönde etkiler. 

İs
im

 

Faktör Cronbach  

Alfa 

1 2 Genel:,963 

1.1  

Dijital liderin dış çevre ile uyumunun varlığı 

Ö
rg

ü
ts

el
  

B
o
y
u

t 

,756 -,404 ,959  

 

 

 

 

 

 

,961 

1.2  

Dijital liderliğin örgütsel yapının içindeki stratejik varlığı 

,751 -,358 ,959 

1.3  

Dijital liderliğin insan kaynakları üzerinde varlığı 

,796 -,302 ,959 

1.4  

Dijital liderin örgütteki dijital dönüşüm üzerindeki etkileri 

,743 -,347 ,959 

1.5  

Dijital liderin teknolojik entegrasyondaki uyumu 

,812 -,187 ,959 

1.6  

Yaşam boyu öğrenmenin dijital liderin düşünce yapısındaki 

sergilediği yaklaşım 

,783 -,211 ,959 

1.7 Etik değerlerin dijital örgüt yapısında sunmuş olduğu liderlik 

tutumları 

,759 -,217 ,959 

1.8 Dijital liderliğin yeni yöntem ve araçları uygulamadaki varlığı ,808 -,160 ,959 

1.9 Dijital liderin çalışanların iş performansı üzerindeki pozitif 

etkileri 

,749 -,028 ,959 

1.10 Dijital liderliğin organizasyonel bağlamda stratejik boyutlarda 

yer alması 

,739 ,010 ,960 
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2.1  

Sürekli gelişme ve dönüşme çerçevesinde öğrenme odaklı 

organizasyonel süreçlerin varlığı 

D
a
v
ra

n
ış

sa
l 

B
o
y
u

tu
 

,447 ,736 ,960  

 

 

 

 

 

,961 

2.2  

Her seviye ve yönde insan ilişkilerinin olumlu bir şekilde 

sürdürülebilmesinin sağlanması 

,397 ,732 ,960 

2.3  

Dijital liderlik yönelik geri bildirimler alınarak problemlerin 

katılımcı şekilde çözümlenmesi ve iyileştirme 

,333 ,779 ,959 

2.4  

Vizyoner bir yönelim ile dinamik yaklaşımların sergilenmesi 

,317 ,709 ,960 

2.5  

Çalışanlarla dijital liderlik davranışlarına yönelik empati 

kurulabilmesi 

,238 ,736 ,960 

2.6  

Operasyonel süreçler için yönetsel bağlamda dijital gerekliliklere 

yönelik zihinsel, fiziksel ve sosyal çaba 

,217 ,737 ,960 

2.7  

Dijital liderlik davranışlarının temsiliyet süreçlerindeki varlığı 

,142 ,792 ,959 

2.8  

Dijital liderlik için bulunduğu ekosistemde doğru ve gerekli 

eylemlerin yapılabilmesi 

,081 ,796 ,959 

2.9  

İş ve özel yaşam bütünlüğünü destekleyecek pozitif yönelimler 

,057 ,780 ,959 

2.10  

Dijital liderliğin farkındalığı yüksek bireylerde yaratıcılığı 

tetiklemesi 

,052 ,691 ,960 
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3.3. Faktörlere Yönelik Bulgular 

Tüm Faktörler için 𝐻1 :(Kurumsal süreçlerde çalışanların teknolojik inovasyona 

açıklık düzeyleri bağlamında dijital liderlik davranışlarını pozitif etkisine yönelik 

olarak ------------------- faktörü katılımcılar tarafından önemli olarak algılanmaktadır.) 

ve 𝐻2 : (Kurumsal süreçlerde dijital liderlik davranışlarının teknolojik inovasyon 

açıklık düzeyini pozitif etkisine yönelik olarak ------------------- faktörü katılımcılar 

tarafından önemli olarak algılanmaktadır.) hipotezleri kabul edilmiştir.Bu çerçevede 

kamu üniversitelerinde çalışanların teknolojik inovasyon ve dijital liderlik 

kapsamındaki tüm faktörleri ve içeriğini ileri düzeyde önemsedikleri belirlenmiştir 

(Tablo 3.14) 

𝐻1 Hipotezi: Katılımcılar kurumsal süreçlerde çalışanların teknolojik 

inovasyona açıklık düzeyleri bağlamında dijital liderlik davranışlarını pozitif etkisine 

yönelik olarak (f1:İnsan Kaynakları Boyutu, f2: Stratejik Boyut) faktörünü 

önemsemektedirler ve 𝐻2 𝐻𝑖𝑝𝑜𝑡𝑒𝑧𝑖  :Katılımcılar Kurumsal süreçlerde dijital liderlik 

davranışlarının teknolojik inovasyon açıklık düzeyini pozitif etkisine yönelik olarak 

(f3: Örgütsel Boyut, f4:Davranışsal Boyut) faktörlerini önemsemektedirler. 

Araştırma kapsamında 𝐻1 𝑣𝑒:𝐻2 𝐻𝑖𝑝𝑜𝑡𝑒𝑧𝑙𝑒𝑟𝑖  4 faktör içerisinde kabul 

edilmiştir.Bütün faktörler için tek örnek T testi analiz bulguları kapsamında 𝐻1 ve 𝐻2 

hipotezi kabul edilmiştir.Diğer bir deyişle (İnsan Kaynakları Boyutu, Stratejik Boyut, 

Örgütsel Boyut, Davranışsal Boyut )katılımcılar tarafından uygulamada  kamu 

üniversitelerinde çalışanların teknolojik inovasyona açıklık düzeylerinin dijital liderlik 

davranışına etkileri kapsamında ileri düzeyde önemsedikleri belirlenmiştir. 

Çalışanların teknolojiye açıklığı artıkça dijital liderlik davranışları 

güçlenmektedir.Bu inovasyon kültürünün lideerlik pratiklerini beslediğini 

göstermektedir. 

Dijital liderlik davranışları teknolojik inovasyona açıklığını lider-çalışan 

etkileşimi ile artırmaktadır. 

  



  47 
 

 

Tek örneklem t testi analiz bulgularına göre f1:İnsan Kaynakları Boyutu test 

değeri 20,901 serbestlik derecesi df(180) “sig” değeri p<,000 olduğu için önemli 

olduğu kararı verilir. P<0,05 değerine göre p<,000 için anlamlı bir fark olduğu 

söylenir. f2:Stratejik Boyutu test değeri 23,933 serbestlik derecesi df(180) “sig” değeri 

p<,000 olduğu için önemli olduğu kararı verilir. P<0,05 değerine göre p<,000 için 

anlamlı bir fark olduğu söylenir. f3:Örgütsel Boyutu test değeri 20,524 serbestlik 

derecesi df(180) “sig2 değeri p<,000 olduğu için önemli olduğu kararı verilir. P<0,05 

değerine göre p<,000 için anlamlı bir fark olduğu söylenir. F4:Davaranışsal Boyutu 

test değeri 21,259 serbestlik derecesi df(180) “sig2 değeri p<,000 olduğu için önemli 

olduğu kararı verilir. P<0,05 değerine göre p<,000 için anlamlı bir fark olduğu söylenir 

(Tablo 3.14). 

Çalışanların teknolojik inovasyona uyum sağlama yetkinlikleri dijital liderlik 

üzerinde istatistiksel olarak çok güçlü bir etkiye sahiptir.Liderlerin iletişim becerileri 

ve ekip motivasyonu dijital dönüşüm süreçlerinde çalışanların benimsemesini 

kolaylaştıran bir faktördür. 

 

Tablo 3.14  Faktörler Kapsamında Tek Örnek T Testi Tablosu 

 

Faktör N Ortala

ma 

Standart 

Sapma 

Test Değeri 

=3 

P 

f1:İnsan 

Kaynakları 

Boyutu 

181 4,0226 ,65821 20,901 ,000 

f2:Stratejik 

Boyut 

181 4,1673 ,65618 23,933 ,000 

f3:Örgütsel 

Boyut 

181 4,0608 ,69535 20,524 ,000 

f4:Davranıssal 

Boyut 

181 4,0619 ,67201 21,259 ,000 
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3.4. Pearson Analizine Yönelik Bulgular 

𝐻3 :Faktörler arasında pozitif yönde doğrusal bir korelasyon vardır. 

Bütün faktörler için ikili korelaasyonlar kapsamında 𝐻3   hipotezi kabul 

edilmiştir.Diğer bir deyişle f1:İnsan Kaynakları Boyutu -f2:Stratejik Boyut , f1:İnsan 

Kaynakları Boyutu -f3:Örgütsel Boyut- f1:İnsan Kaynakları Boyutu -f4:Davranışsal 

Boyut, f2:Stratejik Boyut - f3:Örgütsel Boyut , f2:Stratejik Boyut - f4:Davranışsal 

Boyut , f3:Örgütsel Boyut - f4:Davranışsal Boyut  için korelasyonlar pozitif yönde ve 

doğrusaldır. 

Ayrıca  f1:İnsan Kaynakları Boyutu -f2:Stratejik Boyut ,f1:İnsan Kaynakları 

Boyutu -f4:Davranışsal Boyut , f2:Stratejik Boyut - f4:Davranışsal Boyut  arasında 

çok yüksek düzeyde(0,8≤r≤1), f3:Örgütsel Boyut- f1:İnsan Kaynakları Boyutu, - 

f1:İnsan Kaynakları Boyutu -f4:Davranışsal Boyut arasında ise yüksek düzeyde 

korelasyon (0,6≤r≤0,8) bulunmaktadır(Tablo 3.15 ). 

Çalışanların teknolojik adaptasyonu ve kurumsal stratejiler arasında çok güçlü 

bir bağ vardır.Örgütsel alt yapı ile liderlerin davranışları birbirini besler.Teknolojik 

inovasyon ve dijital liderliğin biribirini destekleyen ve bir arada olması gereken 

dinamikler olduğunu göstermektedir. 
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Tablo 3.15 Pearson Korelasyon Tablosu 

Korelasyonlar 

  f1 f2 f3 f4 

f1:İnsan 

Kaynakları 

Boyutu 

r 1 ,823** ,772** ,780** 

p - ,000 ,000 ,000 

f2:Stratejik 

Boyut 

r ,823** 1 ,655** ,676** 

p ,000 - ,000 ,000 

f3:Örgütsel 

Boyut 

r ,772** ,655** 1 ,820** 

p ,000 ,000 - ,000 

f4:Davranışsal 

Boyut 

r ,780** ,676** ,820** 1 

p ,000 ,000 ,000 - 

Korelasyon Önem Düzeyi 0.01 (2-yönlü). n=181 

   

3.5.  Araştırmanın Yapısal Eşitlilik Bulguları  

Yapısal eşitlik sonucunda, araştırmanın doğrulayıcı faktör analizi niteliğindeki 

Tablo 3.16’da görüldüğü üzere H4: (Çalışanların teknolojik inovasyona açıklık 

düzeyinin dijital liderlik davranışları üzerinde önemli bir etkisi) önemli bulunmuştur 

(Tablo 3.16). Modelin katsayısı β=0,99 yüksek düzeyde ve sonuçsal açıdan önemlidir 

(Tablo 3.16 ). Ayrıca CMIN/DF= 0,316, GFI=0,999, NFI=0,999, CFI=0,999 ve 

RMSEA=0,001 değerleri ise modeldeki uyumun yüksek düzeyde olduğunu 

göstermektedir (Şekil 5). Dolayısıyla, kamu üniversitelerinde çalışanların algıları 

kapsamında teknolojik inovasyonun açıklık düzeyine verilecek önem ölçüsünde dijital 

liderlik davranışı etkisi yüksek düzeyde pozitif olarak etkilenecektir (Şekil 6 ve Tablo 

3.16 ).  
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Teknolojiye açık çalışanlar, dijital liderlerin davranışlarını doğrudan ve güçlü 

şekilde besler.Bu nedenler kamu üniversiteleri inovasyon kültürü ve liderlik gelişimini 

eş zamanlı ele almalıdır. 

Mükemmel uyum indeksleri kamu üniversitelerinde dijital dönüşüm 

stratejilerinin çalışan odaklı ve lider destekli olması gerektiğini ortaya 

koymaktadır.Çalışanların teknolojiye algılanan fayda ve kullanım kolaylığı liderlik 

davranışlarını doğrudan etkiler. 

 

 

 

Tablo 3.16 Yapısal Eşitlilik Tablosu 

 

Yol  Estimate S.E. C.R. P 

TI--->DL  ,993 ,077 12,971 0.001 

 

 
Şekil 6. Kamu Üniversiteleri Bağlamında Teknolojik İnovasyonun (TI) Dijital 

Liderlik (DL)Üzerindeki Etkisine Yönelik Arasındaki Yapısal Eşitlik Modeli 

 

3.6. Araştırmanın Sonuç Modeli 

Gerçekleştirilen açıklayıcı faktör analizi ve yapısal eşitlilik modellemesi 

bulguları çerçevesinde araştırmanın sonuç modeli Şekil 7’teki biçimde 

oluşturulmuştur.Araştırmanın sonuç modelinin daha önce ortaya konulan teorik model 

ile örtüştüğü görülmektedir.Sonuç modeline göre teknolıjik inovasyon kapsamında 

insan kaynakları ve stratejik boyutlarının dijital liderlik kapsamında örgütsel ve 

davranışsal boyutları çerçevesinde pozitif ve ileri düzeyde bulgular belirlenmiştir. 
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Yapılan çalışma çalışanların teknolojik yenilik düzeylerinin dijital liderlik 

üzerinde etkisi olduğunu güçlü bir biçimde açıklamaktadır.Mevcut araştırmanın 

sonuçları ilgili litaratürde yer alan sınırlı sayıdaki SadıQova ve Ildırımlı (2024), 

Sürücü ve diğerleri (2022), Sünbül ve Şener (2020) , Yeloğlu (2007), Tidd ve Bessant 

(2018), Sousa ve Rocha (2019), Guan (2006), Gügercin (2021), Abbosov ve Tolay 

(2021),Yıldırım ve Gemici (2025), Önbıçak ve Akkoyun (2022), Sürücü ve 

diğerleri(2022), Croitoru ve diğerleri (2023) araştırma sonuçlarıyla örtüşmektedir.  
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Şekil 7. Araştırmanın Sonuç Modeli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teknolojik İnovasyon Dijital Liderlik 

-İnsan Kaynakları Boyutu 

-Stratejik Boyut 

-Örgütsel Boyut 

-Davranışsal Boyut 

-Stratejik                -Sosyal Tutum 

-Organizasyonel     -Teknoloji 

-Liderlik                 -Yeterlilik 

-Motivasyon           -Dijitalleşme 

-Eğitim                   -Yasal 

-Uzmanlık              -Uyum 

-iletişim                 -Vizyoner Bakış 

-Örgütlenme          -Sosyal Zeka 

-İnsan Kaynağı    

- İnovatif    Düşünme 

 

-İnsan İlişkileri           

 -Dijital Dönüşüm 

-Dinamik Yaklaşım      

-Sosyal Çaba                 

-Yaratıcılık 

-Temsiliyet 

-Pozitif Yönelim 

-Empati 

-Geri Bildirim 

-Dış Çevre 

-Yaşam Boyu Öğrenme 

-Performans 

-Etik 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

 

Günümüz dünyasında teknolojik yeniliklerin dijitalleşmesiyle bilgi iletişim 

teknolojilerini kullanılması, örgütsel organizasyonlardaki liderlik davranışlarını 

etkilemeyi kaçınılmaz hale getirmektedir.Çalışanların teknolojik inovasyonla örgütsel 

boyutdaki davranışlarında dijitalleşmedeki dönüşüm ile liderlik özelliklerinde önemli 

değişimler yaşanmaktadır.Kamu üniversitelerinde teknolojik inovasyon, çalışanlar 

üzerinde dijital liderlik davranışların yetkinliklerini etkilemeye sahiptir.Bu 

araştırmada teknolojik inovasyon ve dijital liderlik davranışları arasındaki  ilişki kamu 

üniversitesindeki çalışanların algıları çerçevesinde belirlenmiştir.Teknolojik 

yeniliklerin dijital liderlik üzerindeki etkileri önemli bir yere gelmektedir.Bu etkilerin, 

çalışanların davranışlarına yansıdığı araştırılmıştır. 

Litaretüre göre teknolojik inovasyon ve dijital liderlik etkileşim içerisindedir. 

Bulgularımıza göre ileri düzeyde bu iki kavramın birbirleriyle doğrusal bir bağ olduğu 

açıkça görülmektedir. 

Çalışanların algıları çerçevesinde bu etkileşimin insan kaynakları boyutu, 

stratejik, örgütsel ve davranışsal boyutlardan oluştuğu anlaşılmıştır.Tüm faktör 

korelasyonlarının pozitif yönde doğrusal olduğu görülmüştür.Genel olarak faktörler 

ileri düzeyde önemsenmektedir.Yapısal eşitlilik modeline göre pozitif yönde yüksek 

düzeyde etkileşim ortaya konulmuştur.  

Bu araştırmada teknolojik inovasyon ve dijital liderlik arasında pozitif yönde 

ileri düzeyde bir ilişkinin olduğu gözlemlenmiştir.Türkiye Cumhuriyeti sekiz kamu 

üniversitesinin çalışanlarının teknolojik yenilik açıklık düzeylerinin dijital liderlik 

davranışları üzerindeki etkileri değerlendirilmiştir. 

Bu çerçevede kamu üniversitelerindeki teknolojik inovasyon ve dijital liderlik 

arasında etikelişimde insan kaynakları, stratejik, örgütsel ve davranıssal boyutların  

varlığı belirtilmiştir. 
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-İnsan Kaynakları Boyutu:Çalışanların dijital yönelimli yaratıcılık, uyum ve 

sosyal tutumları, 

-Stratejik Boyut:Dijital iletişim,uzmanlık ve liderlik süreçleri, 

-Örgütsel Boyut:Dijital liderliğin örgütsel yapıdaki stratejik varlığı ve etkileri, 

-Davranışsal Boyut:Dijital liderliğin çalışan davranışlarına yansıması olarak 

tanımlayabiliriz. 

Kamu üniversitelerinde çalışanlar, teknolojik inovasyon ve dijital liderlik 

arasındaki ilişkiyi güçlü bir şekilde desteklemektedir.Özellikle insan kaynakları ve 

stratejik boyutlar, dijital liderliğin örgütsel ve davranışsal boyutlarıyla yüksek düzeyde 

ilişkilidir.Çalışanların teknolojik inovasyona açıklık düzeyleri arttıkça , dijital liderlik 

algılarının da olumlu yönde geliştiği görülmüştür. 

Günümüzde  teknolojik inovasyonun getirdiği yenilikler ve dijital liderlik 

arasındaki ilişki   yöneticinin temel dinamikleri haline gelmiştir.Dijital liderlik 

inovasyon süreçlerini yöneterek kurumların sürdürülebilir başarısını sağlayarak bu 

sayade dönüşümü gerçekleştirmektedir.Gelecekte yapay zeka ile robotik kodlamalarla 

bu ilişkinin önemi daha da artacaktır.Bu nedenle kamu üniversiteleri 

organizasyonlarının dijital liderlik becerilerini geliştirerek sürekli inovasyonları takip 

etmesi gerekir. 

Sonuç olarak tez çalışması kapsamında yapılan araştırma ile aşağıdaki önerilere 

ulaşılmaktadır. 

Yapılan araştırmada, kamu üniversitelerinde teknolojik yeniliklerle dijital 

dönüşümün  örgütsel organizasyonlarda stratejik hedeflerle beraber insan kaynakları 

yönetimi açısından değerlendirmiştir.Başarılı liderlik süreçlerinde dijital liderlik 

davranışlarının ön planda olması gerekir.Bu konuda stratejik planlamalarda 

performans yönetimi aşamasında iyileştirmelerinin veya teşvik edici motivasyon 

kaynaklarının önemli bir yer tutduğu görülmüştür. 

İnsan kaynaklarının dijital liderlik konusunda yetersiz kaldığı durumlarda iç ve 

dış aktörler vasıtısayla çalışanlara eğitimler verilmesi gerekmektedir.Ayrıca çalışan 

katılımlarını desteklemek için ve teknoojik süreçlere uyumu kolaylaştırmak için 

motivasyon pnogramları uygulanmalıdır.Dijital okuryazarlık eğtim programlarıyla 

güçlendirilmelidir. 
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Örgütlerin insan kaynakları yapılanmasını belirleyecek stratejik planlamalarda 

gereken liderlik davranışlarını teşvik edici unsurları açık bir şekilde ifade etmesi ve 

farkındalığı artırıcı çalışmalar yapması ayrıca konuya ilşikin yasal mevzuatların 

oluşturulması gerekmektedir.Kamu ünüversitelerinde teknolojik inovasyonu 

destekleyici politikalar,projeler geliştirilmelidir. 

Kamu üniversitelerinde yapay zeka, robotik süreç otomosyonu gibi 

teknolojilerle operesyonel süreçlerin dijitalleşmesi kamu üniversitelerinde verimliliği 

artırabilir.Veriye dayalı kültür ortamları geliştirilebilir.Duygusal zeka ve değişim 

yönetimi workshopları yapılabilir. 

Benzer araştırmaların farklı kamu kurumlarında yapılması ve gelecekteki 

araştırmalara başka değişkenler ilave edilerek daha ayrıntlı yapılması, test edilmesi 

gerekir. 

Bu çalışma , teknolojik inovasyon ve dijital liderlik arasındaki ilişkiyi kamu 

sekterü bağlamında  ampirik verilerle ortaya koyarak litaratüre katkı sağlamıştır.Elde 

edilen  sonuçlar, örgütlerin dijital dönüşüm süreçlerinde çalışanların rolünü  anlamak 

için önemli bir refarans oluşturmaktadır. 
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